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Anglja i Europa.
Lwów, 12. grudkiia.

Ksrr. psuja Polityczna za kanałem 
La Mar. che >i:-ż się rozegrała;-wynik 
Jej przyniósł niespodziankę tym 
wszystkim, którzy wierzyli w to, 
że poRyika, jaku zainicjował sir 
Baidwia, przyniesie wzmoanianie 
re tó ie  a toTysowskiego. Rezultat 
pr™ w3fcf$ ( fiawct oczekiwania 
Labour party. Nie jest wcale w y
kluczone, żc w chwili, kiedy te sło
wa dojdą do czytelników rząd lo
ry sowuki w  Argiji, po  upływie jed
norocznego ti wania będzie obalo
ny. Truwio byłoby w ki?! u słowach 
określić następstwa tego aktu dia 
Europy. Zdajemy sobie z  tego spra
wę, że będą otie olbrzymie, nadioi 
niepokoimy się, że dla spraw ital
skich nie będą korzystne.

Tendencje, ialoic ożywiały rząd 
Baidwina w  stosunku do Europy 
mieliśmy sposobność przedstawić 
trzy  omawianiu ostatniej konferejn- 
cli Imperium brytyjskiego. Możnąby 
je lfjąć określeniem: odwrócenie się/ 
od Europy. Rząd konserwatywny 
dążył do utwierdzenia potęgi impe
rium na odległymi oceanach, zamie
rza! połączyć ściślejszym związkiem 
części składowe imperium wć wszy 
stkich częścią d i świata, przez, sy
stem ceł ochronnych utworzyć z 
tych członów jednolitą, samowystar
czalną całość gospodarczą, 'trady
cje „free trade“ , rozminięte w  ojczy- 
źrie rewożytnego liberalizmu od
niosły zwycigstv o mad protekcjoni
zmem Lor ysowskim, podobnie-, jak 
w XIX-ri'U| wieku, za czasów Ry- 
szardu-Cobdena (1S0-4 -1865). Rów
nież kampania sir Joe Chamberlai- 
ua, która przesiliła się okrągło 
przed 2C-tu laty, w  r. 19u3. pociąg- 
nęła za sobą una.dek konserwatyw
nych rządów Balfoura i nastanie 
aługiego oH-tcsu przewagi liberaliz
mu, która wypełniła całe dziesięcio
lecie. Jednak nawet po dyms-i Cham 
berlama mhoiniśd nie odrazu wypu
ścili władzę ze swoich rąk, co na
leży tłumaczyć tem, żc w  łonie partji 
unionistycznej egzystowały czynni
ki eksliberafaie, opowiadające się za 
,,free trade“  i przeciw Chamberlai
nowi. Obecnie —  nie możemy się 
oprzeć temu wrażemu — sytuacja 
przedstawia się znacznie gorzej dl i 
rządu tnrysowskiego.

Nie wiemy, czy w  dteiedzJmc sto
sunków pozaeuropejskich klęska 
konserwatyzmu spowoduje nowy 
zwrot. Przeciwnicy imperializmu 
■brytjeskiego, z partji pracy wyszli 
z wy berów nader wzmocnieni. Gdy
by oni wywarli w pływ  na rządy, 
Polityka angielska wobec protestu
jący ch przeciwko uciskowi brytyj
skiemu narodowości, a więc w  i -  
gipcie, Irdjach itd. uległaby na pew
no rewizji. Jednak rozmiarów tci
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Sir !1. Ysung WFocn do Polslil.
(Tclezram „Gazety Lwowskiej” ).

Warszawa. 12. grudka, 
Milton Young naryclwniast po 

ukończeniu wyborów w Attgyi 
nadesłał do Warszawy telegram 
z wiadomością, żc w najbliższym

czuste przt jeżdżą z powrotem 
do Polski. Jak wiadomo p. Yoinif 
przepadł przy w y  borach z okręgu 
w którym dotychczas kandydował, 
na rzecz kandydata Labour Ra*ty.

zmiany nie można przewidzieć. Na
leży przy tem pod Kreślić, że także 
partia pracy reprezentuje tendencje 
wsz c ci i -a r.g i osssk i e, wypowiada się 
n.danowidt za współpracą wJzysi- 
kich narodów ąug-losaskidi me w y
łączając nawet Stanów Zjednoczo
nych. Ale taki program polityczny, 
jaki skumulował bibdawtno dla pa, 
tji pracy jej leader, Ramsay M aed> 
uala, stanowi jeszcze na razie mu
zykę przyszłości.

Podczas gdy o ile chocta o spra
w y pozaeuropejskie nie możemy 
stawiać żadnych prognostyków'-, it-

Oddając głosy na liberałów i socja
listów, wyborcy okazali, że w znacz 
nej większości są przeciwnikami 
kortyuentainej (polityki francuskiej. 
Mcżetuy .sposojnie cceniać ten o- 
czekiwany zwrot. Stało się, co się 
stać musiało. Wydarzenia angiel
skie nie znajda rząd francuski nie
przygotowany ni.

Trudno zataić, że to iaik panno 
onrcślone stanowisko Wielkiej Bry
tanii może spowodować bardzo nie
bezpieczny obiót rzeczy w Europie 
Niebezpieczeństwo, o jakiem myśli
my, dotyczy traktatu wersalskiego.

się cały układ'Stosunkowanie nowego parlamentu j na którym cpicra 
angielskiego do problemów europej
skich jest już Przesądzone. W ybory 
przeprowadzone bj ly. w  atmosferze 
wyraźnie c/krcśiof.ej. Dylemat: „free 
trrdc", czy  cla ochronne, stanowił 
niewątpliwie podstawę dla agitacji 
stroinictw. Za tym jcduaik, postawjo 
uyrn decyzją rządu celem kampanii 
wyborczej ukrywały się jeszcze inne 
tendencje. Miała ona rozstrzygnąć, 
czy Arglja będv>e zajmować bierne 
st: r.owi ko wobec spraw konty
nentu europejskiego, czy też w y
stąpi w tych sprawach czynnie.
W ybory cia-iy odpowiedź na to py
tanie. I jeżeli lA tnkć z tego punktu 
widzenia wynik kampanii wybor
czej, to musimy stwierdzić, że nie
spodzianką... była przecież spodzie
wana. Stanowisko bierne, zasada 
liiemieszania się w  problemy, któ
re dziś zaciążyły nad życiem całe;
Europy, jeżeli i.ie nad losem współ
czesnej cywilizacji, ta pozycja na
stępców Bonar-Lawa nie mogła do
gadzać ambicjom obywateli Albio- 
nu. Proklamując zupełne odwróce
nie się od spraw europejskich, któ
re dotychczas zajmowały tak żyw o
opluję brytyjską, znaleźli oni umy
sły nie przegotowane. Nie ulegało 
też wątpliwości, żc umysły te były 
zorientowane w  kierunku antyfran
cuskim. Ty !ko nieliczna grupa w  ło
nie stronnictwa konserwatywnego 
zajmoy da stanowisko fraukoft-lskie.

współczesnych stosunków. Na ho
ry zoncie politycznym wyłania się 
problem rewizji tego traktatu. Jed
nak trzeba podkreślić, że jakkolwiek 
traktat wersalski stanowi tę praw- 
no-państwową podstawę, na której 
opiera się egzystencja Rzeczypo
spolitej Polskiej, to jednak sama 
przez się rewizija jego, nie byłaby 
jeszcze groźna, o iie nie zwracałaby 
się przeciw interesom polskim. Cc 
więcej, rewizja niektórych jego 
punktów by la b y  zgodna z życiowe- 
mi pcwtulatami narodu polskiego. 
Oczywiście mowa tu o Gdańsku. 
Jednak kierownictwo naszej polityki

tr.uslałobj z najwyiszem ręytętte- 
nicm bronić interesów potektefc 
W d.cdzyn f w okres, w  którym 
znowu rozpocznie się dyskusja nad 
problemami, stanowiącymi „być al
bo nie być“ naszego życia narodo
wego. Wchodzimy w  te czasy z 6* 
.'labionym autorytetem, poniósłszy 
w  ostatnich miesiącach szereg bar
dzo dotkliwych porażek dyploma
tycznych, z następstwami których 
nasz nowy Minister spraw zagrań, 
bęozie się musiał jeszcze długo 
liczyć.

Nie ułatwi mu dalszej pracy 
fakt, że większość no„ ■ - *ybraiieao 
parlamentu bry ly j -kiego będzie -sł.t- 
lc zaanowaia stanowisko antyfran
cuskie, albo lcw et — powiedzmy 
wręcz germanofilskie. Redzie 
pracował w  żnacznic trudniejszych 
warunkach, amiże-H p. Seyda, który 
mógł współdziałać z rządem Ba'd* 
wiua, opartymi, jak się zdawało, na 
bardzo silnych podstawach. Mimo to 
jakieś alarmy z naszej strony by
łyby jeszcze przedwczesne. Wszak 
także i czynniki liberalne ansie1 skic 
zaczynają się interesować sprawami 
pWskirini Nawet misja p. Young^ 
:est związana z kolami liberahiemi, 
nie z dotychczasowym rządem to- 
rysowskim. Obrona interesów pol- 
.ikich wcbec nowego układu stosun
ków politycznych w  Anglji nie w y
daje nam się beznadziejna

W  dodatku kooperacja czynników 
opozycyjnych, które pokonały Bal 
dwina wr kampanji wyborczej, bę
dzie bardzo trudna. W  dziedzinie 
Polityki wewnętrznej przeciwień
stwa między bberałanii, a partjt 
pracy są równie wielkie, jak między 
którąkolwiek z tych grup a kanse». 
wailystsmi. Parlament angiehki sta 
się pc-dobnie jalc w«?3eszoćć kontv- 
nentalny-cli ciał sejmowych parla
mentem bez większości. Każda ko-n- 
binacia Koalicyjna \vydntje się rów 
nie rr-(v,!iwa i rówwie nieprawdci» 
debra. Także i to może bvć nas-zi 
pociechą wrobec nicsPoazianlei bry
tyjskiej. Krz.

0 regulację ozecnego w pryw tnych zaklaflad

W  ©c rodzicielski uchv -!a założenie za' ładu rcózicielskieęo. 
Ust Ir in ie  czesnego na 8  m ljonów.

Lwów, 12 grudnia, 
(j. p.) Podjęta w tej sprawie przez 

Komitet rodzicielski akcja nie dopro
wadziła jeszcze niestety do trwałe
go porozumienia się rodziców z za
kładami. Atoli rodzice nie dają za 
v -y graną.

Pc raz trzeci odbyty w' nie
dzielę, 9 b. m w przepełnionej wiel

kiej sali Instytutu technologicznego 
wiec rc-dz ciclski po czterogodzin
nych obradach dal rezultat mtpfze- 
m jajacy:
zawiązanie Związku rodzicielskiego.
który, jako stowarzyszenie oparte o 
statut ma być stałym rzecznik;- m 
ogółu rodziców wobec Zakładów 
prywatnych i stać na straży obuł
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stronnie sprawiedliwego normowa
niu czesnego, a niemniej obustron
nie życzliwych stosunków we wszy 
stkicii sprawach. dotyczący Cii m ło
dzieży szkolnej.

Przewodniczący Komitetu p, Glas 
Sali, zdając sprawę z  dalszych roko
wań Komitełu odczytał zebranym o- 
trzymanc od Sekcji i’o w. N. S, 
pismo, z którego wynikało, iż zaró
wno ta Sek:ja nauczy ciek ka, jako- 
też Zakłady1" oh? tają pr/y dotych
czasowej podstawie wymierzania 
czesnego, w złotych polskich. i Ko
mitet zaproponował ustalenie czes
nego za grudzień b. r. równomiernie 
dla wszystkich zakładów w kwocie 
SLgfHuiwt Mk., która jest już o jakie 
1,400,060 Mkp wyższą, anlżeliby w\ 
padało z obliczeń ściślejszych przy 
zastosowaniu wskaźnika Orożyźnia- 
nejso normującego płace urzędników 
państwowych.

W  dalsze) dysku.ii /.aiiiŁiw glos 
liczni niowcy. m. in. p. Drawa Rei- 
chensteinowa oraz pp. Warner. Sche- 
chner. Laub i adw. dr. Lutwak, M ó
wcy stwierdzili■ licziTcmi p:\icykiada 
mi, w jak skąpej mierze przew ażna 
część zakładów udziela zniżek.

Adw. Dr. Lutwak, stwierdzi! z na 
cisluem, iż rodzicom i Komitetowi 
nie chodzi o walkę dla samej walki 

(przeciw zakładom, a tęm mniej prze 
ciw nauczycielstwu, ile raczej o soel 
nienie zasadniczych postulatów- kul
turalnych, iżby oświata szkolna nie 
bulą przedmiotem zbytu handlowe
go. podlegającym dowolnej, spekula- 
tywnej kalkulacji cen lz strony 
przedsiębiorcy. Dzięki przekonywu
jącym wywodom niowcy zgroma
dzeni przystąpili na jego wniosek 
do zapisywania sic na członków po- 
(wstać mającego Związku rodziciel
ko. przyczem też znaczna część o- 
becnych złożyła pierwsze datki pa 
koszt;, założenia tego Stowarzysze
nia.'

Ze sfer nauczycielskich przema
wiali pp. Dr. Reich, Żypowski i 
Schlaff. - -  Pierwszy z .nich zazna
czył, żc byłoby na czasie założyć 

'wspólnemi siłami rodziców i nauczy
cielstwa szkoły prywatne nie obli
czone na zysk. — Prof. Żypowski, 
^wyraził zrozumienie dla akcji ro
dziców . jako nic skierowanej prze
ciw- nauczycielstwu, radził jednako
w o ż  wdać się w dalsze rokowania 
‘ugodowe z zakładami.

Nacisk na pogłębienie szkolnictwa. —  Praca c sw rfow a  musi 
być prowad onp podług jednolitego programu. —  Cjtery' pro
ch ty ustaw. — 'Szkolnictwo musi b : bezpartyjne. —  W rpół- 

•JzrSfłanie władz szkolnych z admiriis-rac?jn?m i. —  Kwestja 
szkół w jeżyku wykładowym niepolskim.

(Te>egram „CjBMty Lwowskiej U

Drugi punkt, na którym się opie
ra minister w- pragmatyce swej, do
tyczy odpowiedzialności nauczycie
la za wynik jego pracy

•ó-

Watwzawa, łl .  grod Ta
(M) Na dtzisie»szem posiedzeniu 

komisji. oświatowej Minister Stani, 
sław Grabski wygłesił e\po,ć o 
cżkolaictwie. Z espose itk-nisira o- 
światy wynika, że /mmiejszenie 
oudż.eru oświatowego do 105 milio
nów złotych wpłynie aa powstrzy- 
manie rozszerzenia szkolnictwa, na
tomiast położy sio sUniełszy naft-k 
na jogo p 'wM ienłe O zamknięcia 
jakichkolwiek szkół nio może b y ' 
mowy. Redukcja obecna dotyka naj. 
umej szkoły wyższe. M inSŁr o- 

światy nie godzi sie na 'praekaziuiie 
szkolnictwa samorządom. Prąca o- 
' w i a to w a mnisi (być ixroV£ź!kbna po
dług jednolitego programu. Dotąd 
nasze szkolnictwo opierało się na 
różnych ustawach dzielnicowych, to 
też nrnister u\\ aiża za konieczne 
najrychlejsze unormowanie ustawo
dawstwa szkolnego.

W  ciągu stycznia i lutego mini
sterstwo oświaty wniesie do laski 
marszałkowskiej cztery projekty u- 
staw, a to: o pragmatyce nauczy
cielskiej, 2) o szkołach powszech
nych, 3) o szkołach średnich, 4) o u- 
stroju władz szkolnych. Pragmaty
ka nauczycielska jest wzorowana aa 
urzędniczej. Ponadto uwzględnia 
jeszcze d\\ a punkty o wielkiej donio
słości dla funkcjonariuszy szkol 
nych. Minister kierował się tu zasa
dą, -że szkolnictwo musi być bez
względnie bezpartyjne. Dotychcza
sowe. .praktyki oozostawiaja wiole' 
do życzenia. Minister oświadcza, że 
przy wykonywaniu obowiązków' o- 
hywatelskieli musi się unikać wszel
kich nczuć nienawiści narodowościo
wych, wyznaniowych 1 politycz
nych.
............   _ i

S w lą t a a g  ferje szkolne.

w szkole.
Minister jest zdanjp. że władze szkol
ne nie mogą być podporządkowane
władzom administracyjnym, gdyż 
oświata iest działem pracy, który 
musi stać poza cliwilowepii potrze
bami poiitycznemi. Mimo to musi 
istnieć współdziałanie władz szkol
nych z administracyjnemu Terenem 
te.i współpracy bęJz‘0 organizacja 
■uimorzadowa.

Ustawa o szkolnictwie powsze- 
chnem i średnicm załatwia również 
kwestię

szkół o języku wykładowym 
niepolskim.

Minister uważa za rzecz błędną 
wnoszenie osobnej ustawy o szkol
nictwie dla mniejszości, albowiem 
stworzyłoby to kilka systemów 
szkolnych.

Szkoła w Państwie Potsktem 
musi być polska.

Nie prztj0KaaH to jednak, aby w 
szkole tej był językiem • wykłado
wym język inny, jak polski, nato
miast każda szkoła musi wchodzić 
w us-trój szkolnictwa państwowego. 
Uczenie dzieci w  języku ojczystym 
wynika z konstytucji, a więc musi 
być -mor mowa na rstawa o  szkot- 
iiłctwit jeduolitem w P&iiAwie Pd!- . 
skięin.

Długie i wyczerpujące cxpose 
ministra oświaty uniemożliwiło juz 
Przeprowadzenie dyskusji, która z>  
stała przeniesiona . na posiedzenie 
(piątkowe komisji oświatowej.

11 k- w. grudnia ̂  wobec czego. ostatnim

(Tciećram .Oawty Yw ow iW .n . I dnie'ni ’Ł+^ Ć )>r/ed fcrta,iti b(;dzie PD
Warszawa. K . grudnia. ' *ck* - 1- Knidnaa. Ter je świąteczne

Vvr myśl rozporządzenia Mmiót-a 
W . R. i O. P., fenie świąteczne roz
poczną, się we Wszystkich szkołach 
powszechnych, zawodowych, śred
nich oraz seminariach w  sobotę, d. I

skończą się we środę, dnia 2. stycz
nia 1924. Nauka rozuoczine się we 
czwartek, dnia 3. stycznia 1924.

'.lAUklCE LEBLANC.
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(Ciąg dalsnr).
— Mijała zima w^śród rozważa

nia planu, który, acz mglisty zrazu, 
teraz z dniean kaćldym nabierać za
czął na wyrazistości. Krystalizował 
-się zwwia...

Rzecz (iziwna. Prz«pd 'wojsuj, 
7.h pierwszym pobytem na wyspie, 
tiszit Wonńriegri nie doszły nawet 
ecl|a legend bareckich Dopiero w 
listach Jo Pontivy pisanych opowie-* 
działa mu Elfryda o tajemniczych 
posłaniach, krążących wpośród w y 
spiarzy. M ożeoc szanowni paiistwo. 
Y.yobrazić sobie, jak podziałała na 
rozszalałą fantazję Worskiego le
genda Cudownego Kamienia. —  Nie 
jestże Kamicń-Cild właśnie owym 
skarbem, odtradzionym górom, 
wśród których on, Worski, wi u

z matką dziecięce spędził lata? Mo
carnym kamieniem podań, który 
odnaileżć ma syn królewski, posiąść 
za jego sprawą władztwo i potęgę? 
Wszystko, czego dgw fcdział się w 
dalszym ciągu, ntwierdzało go w' tern 
przekonanm. Lecz punktem ciężko
ści, momentem ik.uhmnacyjny.ni w  tej 
konspiracji podziemnej staje się w j 
ciągu uihitgłcgo -miesiąca udkrycie 
proro;'tw'a brata Tomasza.

— Pewne szczegóły — niedomó
wienia —’ strzępy — okruchy tego 
proroatwa dotarły były już przed
tem do świadomości Worskiego, 
kiedy ro wieczorami ix>dkradał >ię 
skulony, popod rozwarte okna świe
tlic, albo też leżąc na poszydacU 
stodół, czaił się, podsłuchując roz
mów prostaczków tutejszych. Prze
cie jak sięgnie pamięć najstarszycb 
tu .rybaków^ ludek Sarecki Obawiał ! 
się zawsze straszliwych • katakliz
mów, mających pozostawać w  łącz
ności z odLryc>em kiedyś, w  nie
określonej przyszłości i uwiezieniem 
z wyspy tajeznmuzego skarbu. Była

też mowa od meipamiętnyeh czasów 
o żakiemś rozbiciu, topieJL.. jakichś 
kobietach, zawisłych na (palu.. A 
nadto — ten napis na Downen-aitix- 
Teffs, który zapowiadał ofiar trzy
dzieści dla trumien trzytllziestu —  
wspominał o męczarni czterech (ko
biet — nazywał Kamień Cud, dawcą 
iżycia i śmierci.. Worski znał rów 
nież tern napis.., Co za zduirndewa.iący 
splot diinych i przesłanek — ile te
matu dla spekif.lac.il mistycziio-do- 
świadczaliiei nastręczało sie .umy
słowi tak śle)X) przesadnemu, tak 
rozfaua.tyzowaneiiiii wprost, jak 
chwiejny, w pływ owy a pobudliwy 
nrtelclct Wor-4iego!

- -  Jednak powtarzam — punk
iem kułimnacyinym, a raczej zwrot
ny m, całej sprawy stała się prze- 

i jiowiednia sama, znaleziona p-zez 
Magayrnnóifca w  księdze, ilustrowa
nej przez mnicha. Przypomnijmy so
bie, że Maguermoc wydarł był z niei 
kartę wspoifiBoną i że p. dHerge- 

] niont, jako rysowuik-amator kopió- 
waJ jąj rysmiek niezliczone razy,

Rtds Sejm r:zpa riisi3 fcrfz!
łle lceran i' „Oazety Lwowskie]".)

Warszawa. 12 grudnia.
W  kolach parlaiHcntarnj cii Krą

ż y ł y  w czora j pogłoski, że na ska
łek rozmów' Marsz. Rataja z  przy 
wódcami klubów sejmowych ferie 
świąteczne rozpoczną sie w  pidowfe 
przy -złego tygodnia, a p ierwsze po
siedzenie !>o ferjaci: zw o łane  zosta
nie m iędzy iu a )o slyc-znia.

U r E p t e u D  iL t s ł s  Beata 
KmisąjPrBS.

(Telejratr „Ciazm' Lwowstoct1*.)
Warszawa. 12 grudnia

Min. Kucharski w  w yw iadz ia  7.0 

współpracownikiem „Kuriera P o l
sk iego" zaprzecza pogłoskom o wy- 
ccfarui projektu ustawy o banku e- 
m.isyhiyni. Minister oświadczył, żc 
statut banku zn iidujc s'ę Minister 
stw ie sp raw ied l iw o śc i  kigrc uzupeł
nić go ma pewnymi przepisami. Na
tychmiast po ukończcruu tych prąc 
'? Ministerstwie projekt statutu wnie
siony zostanie do Se.in»;i. Ministak za 
powiedział rów t: . •.? t w uk? lenie usta
w y  monetarnej o bonucli.

—    o----------

Sprawa przjstpEsia  FelsS i 
it fldej Ejitesty.

(Telegram w 1 « qv „Gazety i wowsV“V
Bukareszt, 12. gnudiba.

(N.) Rumuiiśkic sferv rządowe 
czymią od dłuższego już czn.su p rzy 
gotowania, mające na celu przystą
pienie Polsk i do Małej kin tenty. P 0d 
czas gdy  Rutnunja p..ignie przez 
przystąpienie Polsk i do Małe j En- 
tenty wzm ocn ić  pod w zg lędem  titL5- 
ta m y m  i .politycznym blok państvV 
Malej El tenty, program czeski kia- 
dzł# specjalny nacisk na kwestii 
gospodarcze z ^vz«gólrtfe*n .wwzęlę* 
anieniem spraw tranzytowych.

Jak w/nfKa z tendencji, Pamt-ja- 
cych w' czeskich kołach przemysło
wy cii, przemysłowcy czc siko-slo- 
wacey nalegają na ostateczne ure
gulowanie kwestji tranżMowycłi, 
lrczbęjriycli dla łiK-taiiemą siyJ sto- 
.sunkow handlowych w środkowej. 
Europie. W  każdy in razie najbliższa 
konfercm'ja państw Małe; E.ucuty- 
(która odbędzie się w s ivc,nu i w 
Belgradzie), (zptmic siu j.^za 
kompleksem zagadnirń poćy.cz- 
nyelt rozwiązaniem zasadniczej kuc 
stjl przystąpienia Polski do Małej 
Ententy.

- -  . —

nadając mimv,woli głównej po nu ci 
kohlucej linię i rysy  córki swej, We- 
ranSvi. Sam orygiuał, zarówno jak 
koftę, poznał też i W orski pewnej 
nocy, gdy czaiac się, jak zazwyozaj. 
twfkradl s ę ibył pod okno pokoju 
Mag>uerwioe’a i ujrzął go oglądają
cego jedno i druigie przy krupie 
Ukryty .w cieniu, wodząc ołów’kiein 
na ślepo, zdołał przepisać w  swym 
notatniku 20 wlersay owego nieoce
nionego dłań dokumentu Tak — wie 
HBŻ teraz —  rwrkrmc i roztffjjłe 
wszy ™tko... Na«łc ob-.nicmc otwaflo 
mu oczy. możne, rozpierzchłe na
okół a,toiny skupbTa się w jedno, 
rosną, inotężnicją, w  jeden spajają sić 
złom, z którego uiotesztafetnej bryły 
wylania sin — • u yzwala — jaśnie-, 
iaca .postać zwa-te.i a ntestadkWiaue? 
prawdy.

...Tal; — nic masz wątpliwości! 
proroctwo jego osoby dotyczy. O11 
—  nie kto ;nny —  przeznaczał* jest* 
żeby je ziścić — w czyn przekuć — 
nadać mu życia kszracł...

(C. d.
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E S M B IZ  p rzd ś iK ^ zu a j ih  
pras s s im sE ja

(TeleJoncin od naszego koresp.).
W  arszawa, 12# grudnia.

(M.) Jak dychać, kalendarz prac 
sejmowych przed świętami pjzewi- 
du-js załatwienie następujących 
spraw: 1) prowizorium budżetowe, 
:f.a kwartał pierwszy 1924, 2) emisja 
serii II bonów złotych, 3) przedło
żenie ustawy o podatkach pośred
nich, 4) ustawa o podatku dochodo
wym, '.) ustawa o zrównoważeniu 
* v  at : ii. mplowych, 6) ustawa o 
rozciągnięciu podatku przemysłowe 
go na Województwo śląskie, 7) u- 
stawa o rcorganizaoji władz skar-1 
fct wych. Oprócz tego załatwi 'jesz
cze Sejm projekt ustawy o pow
szechnej służbie wojskowej, o par- 
coiaąii i osadnictwie, jakoteż pro- 
jeks Barku emisyjnego i R. serfl bo
li.’, w ziotyeh.

 o  ------- .

1 stos]. i pożar aa łtpalni 
; p la Bila I  i a.

(Telegram ..Gazety Lwowskiej".)
Zabrze. 12. grudnia

Z niewyjaśnionych pow ouów wy 
buch! g  wczoraj wieerorem w  szy- 
hacn państwowej kapajjni węgla Dcl- 
firiicka pdŁłr, poczent nastąpiła eks. 
plozja. Podczas akcji ratunkowej 
sztygar ; ; !  robotników dozualo 
ckriiieh obrażeń 5 robotników prze 
sypała ziemia. Zdaje się, żc zginęli 
Cii; wskutek uduszenia gazami.

I f i l a s ia  t ó i  i  c ip  ś . p ?
pr. '^ !ą  im? doHiejednoi t i  polityka P. K. K, P. -  W  k ó:c 

normalnej gospodarki, —  C « m  się tłuma
kursów walutowych.

tTrJefcmeni od m szcej  korespondenta,?

zj  si.t.e wahań e

DR. ST. ZJ. 1)

Warszawa, 12 grudnia.
(S )  Połitiku P. K. K. P. jest mocno 

niejednolita. Skutkiem znacznej zwyżki 
kursów walut na prowincji P. K. K  P. 
nie jest w Ganić zaspo1 t>ić zapotrzebo
wania. Stara się ona dociągnąć do kur
sów umiej więcej rzeczywistych, ale jak 
długo nie posiada odpowiednich zapasów 
iuterwencia jej nic może być zupełna I 
nie inoże zaspokoić zupełnego zapotrze
bowania.

Pertraktacje w sprawie wpłat na po 
datek majątkowy postępują w dalszym 
ciągu pomyślnie. Przypuszczalnie skutki 
tego ujawnią się w najbliższych miesią
cach. Wyrokiem tego będzie zaprzesta
nie tia dłużs/y czas druku banknotów. 

■ Cza;, ten będzie wykorzystany w tfrm 
• kierunku, aby doprowadzić budżet do 
i równowagi i przystąpić wreszcie do 

normalnej gospodarki. Chwilowo oczy
wiście skutki pertraktacji w sprawie

l im u  possiM jJ. intaz-
?= '!i w  S t j b !  i K

■ (Telegram „Gazety Lwowskiej")
Sopoty, 12. grudnia 

W  ubicflfeyu tygodniu odibym się 
w  Sopotach walne zabranie ęaStjn- 
?t ów  ZuiązkłiM pos/pkiijących m iesz
kań obywateli gdańskich. Liczba 
poszukujących mieszkań wy u od 
przeszło 6.0t)0.

UsuMb tiLdam giń w t t -  
jJSpi FliSliU tawaromp.

Nowe rozporządzenie Ministra No- 
sowicza w spraoie dostawiania stro 
uom zamówionych wagonów towa

rowych.
Clekioncm od naszego korespondenta.)

Warszawa, 12 grudnia. 
Ogłoszone obecnie nowe zarzą

dzenie na kolejach powitają niewąt-

Srcb KBB psóstifiowc 
w: Lwowie.

( 9 3 -  19235.
Przez dziesięć lat na dobrej drodze. —  
Początki arc-liwAim. — Losy aktów ar

chiwalnych.

Lw ów, 12. grudnia.
Dziesięć la t ubiega oi>ecnic od 

czasu, kiedy Archiwum państwowe 
w o Lwowie weszło w  okres swego 
świetnego rozwoju, kiedy stało się 
ten:, temu nriafo być ze swej istoty7 

,i po myśli tycJi, którzy7 pracowali 
nad jego utworzeniem — t. zm. cen
tralą dia zbierania aktów władz ga
licyjskich i skarbnicą materiałów 
historii Galicśi w  okresie rządów au
striackich. Przed laty dziesięciu 
Archiwum t-o wyrosło na instytucję 

.ogólną, pozbywając się sw7e>go do
tychczasowego charakteru instytucji 
Podporządkowanej Namiestnictwu i 
yz itiem ściśle związanej. Nie od rzc- 
cay zatem (będzie przypourmicć,

Z e  fp ra w  reskich .
Rewolucja w parłji śresdowaj. 

rodnego

Lwów, 12. grudnia.
(W .) Wewnętrzne tarcia w  partii 

trudowej, doprowadzi! v -do złożenia 
mandatów przez cale prezydium 
Narocincgo Komitetu’’.

Na odbytem w  sobotę dnia 9. biru 
posiedzeniu oznaśnirł przewodniczą
cy dr. Ochrymowicz, lże z powodów 
politycznych i .pr y  w a Ino-o s o bis tych 
rezygnuje z god rości prezesa „Na- 
rodnogo Komitetu’’.

Rezygnacje taką zgłosili także 
zastępca prezesa dr. Włodizimiarz

ptiwie z zadowoleniem liczne rzesze 
osób, nadających wagonowe prze
syłki towarowe. Oto Minister kolei 
żelaznych wydał -rozporządzenie u- 
stalające porządek zamawiania wa
gonów pod naładuuck, przesyłek to
warowych i normujące sposób zama 
wiania. Ma ono zasadniczo nastąpić 
we formie pisemnej i musi być bez
zwłocznie wpisano do księgi zama- 
v iań w kolejności zgłoszenia. Na do
wód uskutecznionego zamówienia 
wydaje się nadawcy —  na tegoż żą
danie — poświadczenie z oznaczę-

cz-em było to Archiwum do 1913 r„ 
a czcm stało się w  ostatniemL dzie
sięcioleciu.

Początki Archiwum państwowe
go we Lwowie i dzieje jego przez 
lat przeszło sto wiążą się ściśle 
z NamrłestnietNYem, względnie z po
przednikiem tegoż: Guberujum. Dzi
siejsze Arclwwiurn .państwowe było 
pierwotnie skroń Mieni Arcliiwum gu- 
bernjakiem, które wyrosło z aawnej 
rcgisrralury goborniailncj, porządko
wanej juz w  latach 1774—1776, tu
dzież w 1785 r. i następnych. W 
związkiu z teni drugiem porządko
waniem, przystąpiono do utworzenia 
Archiwum gubernja.lncgo, w  myśl 
rozporządzenia Kancelarii nadwor
nej z 1774 r Dokonał tego adju-nkl 
regist-ratury', Jan Ncponmcyn Klang. 
wyłączając z ręgistrrtey akta naj
dawniejsze, zwłaszcza K okresu rzą
dów pierwszego gubernatora lir 
Pergena, które stanowiły (podstawę 
urządzeń kraju i które „winny po
zostać na zawsze tajemnicą dla na
rodu’’. Wyłączone w ten sposób 
akta utworzyły7 Archiwum guber- 
njalne, które w  1797 r. otrzymało

Usfąp eaie prez^djum „Na-
vOr.o e . i i

Baczyński, sekretarz guierałny dr 
I1eVHowicz i zastępca jego redak
tor bedorerw. i

Rezygnacje te przyięto do wia
domości. a no we wybory naznaczo
no na 15. beit.

W  partji tej uzyskuje przewagę 
opozycja ulegająca wpływam dra 
Petrufszcwicza, zwalczająca wszel
kie prądy ugodowe, i nieuzna.jąca 
decyzji Rady ambasadorów z 14 
marca i>r„ reguiiiiącej sprawę, granic 

i wschodnich Polski.

t nieni numeru porządkowego, ood któ
rym zamówienie zapisano, ilości za 
mówionych wagonów i innych isto
tnych dat co do załadować się ina- 

, jąccj przesyłki. — Po otrzymaniu f i  
; spozycji co do przydziału wagonów 

w-ywdesza się na stacji wykaz prz.;- 
( syłek, dla których >v d.uiym dniu 
I będą podstaw ione wagony. Przy 
! braku wagonów dla pokrycia całko- 
; witego zapotrzebowania uskutecznia 
■ się podział wagonów pomiędzy na

dawców każdej poszczególnej ko- 
1 lejności proporcjonalnie do zgłoszo-

swą instrukcję i w  przyszłości mia
ło zasilać się dopływem aktów7 z rc. 
giotrafury.

Nowo utworzone Archiwum by
ło więc archiwami jednego urzędu, 
t. j. Gubernjuuii, wzgjr od 1854 r. Na
miestnictwa i pozostav7alo od niego 
w zależności. Związane było zwła
szcza silnie e  "cgistraturą, podlega
jąc wraz z nią Dyrektorowi urzę
dów' pomocniczych i będąc prowa
dzone podobnie jak registratura, si
łami pomocni jzomi. 5ftośVnck Archi
wum do regisiTaturj7 nie byt też 
jasno o.kreśiony. Archiwu-m miało 
•przejmować- • z registratury akta 
dav niejsze, w praktyce nie zdołano 
jednak usrtlić odpowiednich kryte
riów roidzielatiia aktów. Napływa
ły wdęc do Archiwum starsze akta 
Oubcrnjum, względnie Namiestni
ctwa, tudzież władz i komisyj zwdą- 
zanych z niem-i Z rozszerzeniem się 
kompetencji Gubernjum galicyjskie
go we Lw ow ie na t. zw. Galicję za
chodnią, zajętą przez \ust;ję przy 
trzecim rozbiorze (ob szar ten był 
piawie identyczny z terenem oku
pacji austriackiej Królestwa podczas

| wpłat na po i a tek majątkowy nie mogg 
być widoczne i tern się ttem&czą^Siine 
wahania kursu w chwili obecnej. Należy 
Jednak spodziewać s':e. że w ciągu naj
bliższego miesiąca wreszcie waluta na
sza będzie mogła bvć ustabilizowana.

Y' arszawa, 12 grudnia.
(S.) Dziś we środę nie byto giełdy 

akcitnij. Natomiast zaznaczyły się silnie 
obroty dewizami prpy tendencji bardzo 
ożywionej. Ponieważ P. K. K. P. w bar
dzo nieznacznej mierze intei weniuje, 
więc też i oczywiście kurs dewiz bar
dzo naciąga. Zapotrzebowanie jest bar
dzo wieikie. Z miast prowincjonalnych 
nadebodzą poważne i duże zlecenia na 
waluty zagraniczne. - - Kurs po jakim 
przydzielano dolara wynosił 4.U50 tys. 
W  obrotach pozagiełdowych kurs jest 
znacznie większy, dochodzi do 4,400 tys. 
i wyżsi. Gotówkowe uolary są jeszcze 
o w iek silniejsze.

nych zapotrzebowań Brzy nv?g‘ię- 
dnien.u kolejności prze y!ki i dnia 
zamówienia. 0 ile w ciągu 10 dni za
mówiony wagon nit został podsta
wiony, może zamawiający żądać u- 
rzędewego. odnotowania przyczyny 
nie podstarzenia wagonu na odwrot
nej stronie, wydanego mu poświad
czenia. —  Ponadto zawiera rozporaą 
dzenie szereg dalszych szczegóło
wych przepisów i wskazówek w tej 
sprawie.

Zarządzenie powyższe usunie 
niewątpliwie praktykowany często
kroć system r~ofekcyjny j samowo
lę w dostarczaniu zamówionych wa
gonów towarowych poszczególnym 
stronom i przyczyni się do sanacji 
stosunków w kolejowym ruchu to
warowym.

 -  _ »

T i r j ]  % s ip a w  f p a ^ Ł
(Telegram „Gazety Lw ow siu lj").

Gsneiła, 12. grudnia.
Wczoraj zakończyły się tu obra

ły  drugiej ogómej kouferemer dla 
spraw kojnunikacji i tranzyia. W  
uren hi Polski ifczestntazy'® w kon

ferencji 'pp. Winiaiżki i Bogusław
ski. Koarrerencja przyjęła czb ry kop 
wonejc dotydjfcjce: 1) międzynarodo
wych przepisów dla ruclui kolejo- 
’.vego, 2) międzynarodowych przepi
sów dla portów morskich, 3) w spra 
wie korzytitamia z energjj elektrycz
nej, 4) w  sprawie Ltżsiikowarria siły 
hydrant!icznej na międzynarodowych 
Irogach wodnych

-  ----------  l> ■ m

łm  i3jS20Elł€ pod I łĆ E  w  ] f  
Z t f n o B C  salt

(Telegrar- Op7eti- Lwowskie!'*.)
Waszyngton, 12. gmlnia.

1 Prezj dent Colidge domaga się 
od kOTgre.su erfiafiojszeaiia podatków 
o 300 miljonów dolarów. Sekretarz 
•.jarynarki zażądał kredytu w  w -  
" kości ,30 milionów dolał’ów na u- 

doakonateme floty,

**R W S m O G &
Przestrzega, się urzędy i władze 

przed legitymującym się podpisanego 
ciokunietuaini osobisnnii t. z. śv.jaacc- 
twajni szkolueiui i dekretami namina- 
cyjuynii wystawionymi przez D\TckcjQ 
Poczt i Telegrafów we Lwowie, które 
zginęły w latacl^ 1914 do 1916. a wre
szcie wojskowymi dokumentami austria
ckimi. które podpisanemu zginęły w dru 
giej połowie roku 1923 w Kołamyi.

Mikołaj Szkwirko, sekretarz poczt.
Bydgoszcz 2 dworzec. 9192

| wielkiej wojny) Archiwum wzboga- 
j ciło się w zasóo aktów administra

cyjnych tej prowincji. Akia te mu
siały jednak zostać oódanc z chwilą, 
gdy ta prowincja odipadla od AustrjL 
Wydanie aktów odnoszących się do 
Galicji -zachodniej, a również i cyr
kułu zamojjkitgo, wcielonego do 
Królestwa w  1815 ciągnęb się cd 
1S10 -do 1867 r.: akta te mieszczą się 
obecnie w  Aramiwuau Głownem w 
Warszawie. Również po 1823 r. na
stąpiło wydanie pewnych grup 
aktów wolncnn miastu Krakowowi. 
Jedynie do Arcniwum guberujalnego 
powróciły w 1829 r. a .et a okręgu 
podgórskiego, krióry po 1815 r. przy
padł Austr.ii. Rówriót w ciągu swe
go stulefrrego przeszło Istnienia mu- 
siało Archiwum gubernjalne oddać 
pewne grupy aktów nowo utworzo
nym władzom, których zakre., dzia
łania należał przedtem do t^iber- 
njum, jup. Krajowej Dyrekcji rikar- 
bn, Rządowi krajowemu Bukowiny 
itd.

(C  d. n.)
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P . FluciSsit p u r s  ?.e o j  s k e I
StOEjWiSbiL

(Telegram ,Gazety Lw ow ie!*.)
Gdańsk. 12. grudnia

W  związku z  pogłoskami, jakie 
Mkaiiyly się w  prasie .polskiej i nie- 
mteckiej o ustąpieniu generalnego 
komisarza Plucińskiego ,3aliteche 
Presse ’ donosi, żc komaarz. Pluciń
ski, celem umoóJiwieiaa sołwe c&yn 
aiiojszego utdziaki v, życiu parlamen- 
tamem -kilkakrotnie już w  ciągu ro
ku bieżącego zwracał się do odnoś
nych -czynników z p/ośbą o zwolnie
nie go z zajmowanego stanowiska. 
Rząd Polski ze względu na wydajna 
dziandr.ość p. Plucińskiego. w Gdań
sku prośby tej dotąd- uieuwzglednfił. 
Łączenie zaś zamiaru p Plucińskie
go z wynikiem wyborów w  Gdań
sku jest rzec z a nicpowalimą, zwa- 
ż ' wszy, żc p, Pluciński bawi na ur- 
losie od lulku miesięcy.

IHone ? ni ilaw e  i m iedziane  
w  6dsń kii.

(Tclegr mn „Gazety Lwowskiej *)
Gdańsk, 12. grudnia

Ouegdaj przybył do Szczecina 
pa-rowiec „Arcona’’ przywożąc 193 
paik 'monet uiklot yd i i miedziani cii 
dla wolnego miasta. Każda z tych 
pak ma wagi około 3 9.

1 *3  E s m  r? fc i  Ł l - i  Hero, o ;
Gbraz położenia uchodżemy rosyj

skich.
(Teleiiwieii! #ii nasięt-J koresp.)

Warszawa. 12. grudnia.
(!vt ) WUdlng otrzymanych, tu z 

Paryża depesz Rada 1 igj N.irodó.y 
rud przewoJujetwein min. Braiu-iu- 
gą odbyła po jedzenie, na którem 
omawiano los uchodźców rosyjskich. 
Po zobrazowaniu położeniu l-yeh n- 
chodźców przed1-.auiołio sprawę 
wychowania i z utrudnienia uchodź
ców i możln.ość zapewniewia im 
pracy. W Sioniach rosyjskich tttwo 
nzonych w rozmaitych raństwach 
europejskich znajduje się przeszło 
100 tys. osób. V, 87 szkołach rosyj
skich pobiera naukę 8.760 dzieci i 
młodzieży, w tetn 4 tysiące w okoli
cach Paryża. Zapadła uchwala, aby 
wezwać wszystkie państwa należą
ce do Ligi, jako.ta; i te państwa, kol
ie ztukftrią sie tx>za l.iga, aby na
dal użyczyły komm-r, owi L iri Na- 
rodów dotychczasowej pomocy u.i 
rzcca narodów rosy jskiclt.

Równlt-ź-* postanowiono w ez-wać 
Jjfyńbtwa, wchodzące w skład Ligi 
Narcdów. aby zaoewnity komisarze 
wi Nansenowi ftlahvie»ia w spranie 
powrotu uchodźców do kraju ro
dzinnego,

Ns-stęprre wedle referatu Bran- 
tmga uchwalono zwróuę się do 
państw, w których kolonach istniało 
niewołrictwo, aby dr) I. dtyczniu 
tfl24 ' nndc-sHTy informacje z uwi
docznieniem skuteczności w j danych 
zarządzeń ustawodawczych i admi
nistracyjnych w  kierunku zwalcza
nia niewolnictwa.

W  dyskusji nrd sura u a mniej
szości narodowej r.a Litwie załbrdł 
głos premier litewski Galwanauskas. 
Po wysłu.cltaniu jego v ywodów. 
Pada Ligi Narodów orzekła, żc 
przyrzeczenia rządu litewskiego z
12. maja 1922 zostały już wprowa
dź,cne w życie.

Z  o b r a d  S e ^ u .
kislłw a o ptircslćcji usunięta z pctzfrjku dzisn .ego. —  B  
ćłota. —  Echo z 6 lisiopuda. —  i'oż:szachna służba wojsk/ 

a. —  Odrzucę, ie )®mos'Qw nagi ’ h. —  F  ze iw wydzierż 
a eniu monopolu tytoniowego. —  Osw  adczene TTlin stra Ku

cnarsk ie io .

(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Warszawa, 11. grudnia.
Na wstępie dzisiejszego po

siedzenia sejmowego poseł Baniek]
(PPS) zgłosił sprzeciw z powodu u- 
miesacizuiia na porządku dziennym 

rawozdatria komisji rolnej w przed 
miocie projektu ustawy o parcelacji 
i osadnictwie. Poseł Ba-rlieki moty- 

>y ;ił swój sprzeciw tem, że druk
tego projektu został rozdany po
słom w poniedziałek przed wieczo

rem, .gdy regulamin domagał sic, a- 
by druki tego rodzaju były doręcza
ne posłom na 4S godzin przed po
siedzeniem plenan.ern. Marszałek 
Rataj uznał motywy posła Barlic- 
kiego za słuszne i zgodził się na 
przeniesienie punktu tego na jutrzej- 
c ze posiedzenie Sejmu.

Z kolei przystąpiono do pierw
szego czytania projektu ustawy w
przecmiK mc w ypuszczema

< H ! s t n ? e  N o w o ś c i
na sezon r im o tn  na fcostjuniy. 
płaszcze i suknie dar licie aoleca

ANTON! UWIERA
L w ó w , — uJ. H s lic k a  'O.

serii II.
6%  pręc. złotych bonów skarbo
wych na opłatę 6%  bonów złotycn 
skarbowych poprzedniej serjj. O
ezekiwana z tej okazji obstrukcja

! lewicy nie doszła do skutku.
Zabrał jcch-t-ie głos imiemtm PPS. 
po.-,el Paczek, który sprzeciwił mc 
traktowaniu tego pmmu w uprosz
czę uym tryoie, domagając sie regu
laminowego tiaJctow-ania całej spra
wy. Ze a /gięcia jednak na pośpiech 
wymagany Izby odrzuciła wniosek 
p. Pączku i postanowiła wezwać ko 
misję sikurbtjwą, aby jitó we śrcdn? 
m m  załatwiła projekt IL serji. bo- 
i.ów złotych, tak aby na środowem 
pjeiiarnem posiedzeniu I/.by projekt 
ten mógł być definitywnie załatwio
ny. Następnie odesłano eto komiki 
ki.ka pierwszych czytań, do któ
ry cii opozycja jednakże wbrew 
swei taktyce już nie wysuwała ża
dnych mówców, poczeni izba -prze
szła do normalnego porządku dzien
nego.

Sejm przyjął rezolucję, wzywają
ca Rzad, aby ustalenie wysokości 
dodatków drożyżnianycli do rent 
wypadkowych i na starość, było doT 
konywane co miesiąca. Następnie 
odbyło sie głosowanie w spraw ie 
wyboru komisji dla zbadania w y
padków z 6. listopada w Borysła
wiu. Tarnowie i Krakowie. Podczas 
bbiiczunia głosów obrady toczyły 
się dalej.

P. Mąc/yńaki referował sprawę 
poprawek Senatu do ustawy emery
talnej. Sprawozdawca wyraża ży
czenie, aby ustawa ta była w jak 
najkrótszym czasie wykonana.

Przyjęto wszystkie wnioski ko
misji.

Przystąpiono do ustawy o pow
szechnym ohowiazku służby wojsko 
wej. P. Zamorski: Ustawa ustala
dwuletnia służbę wojskową, a dla 
kawalerii i artylferji dodaje się do 
niej czas dłuższy, aby w przerwach, 
przy zwalnianiu żołnierzy, nic ucier
piał inwentarz kawaleryjski. Pań
stwu brak środków na wyszkolenie 
wszystkich zdolnych do służby. Zo
staje więc nadwyżka, tzw. nad kon
tyngentowi, i należy znaleść sposob, 
ażeby ich jakoś wyszkofić. Zrobiono 
to w  ten sposób, że niektórzy popi
sowi otrzymują odroczenia ze wzglę 
du na stosunki rodzinne 1 gospodar
cze, przez trzy lata, aż do ukończc-

niacc-d lat, poczem przechodzą do ka
tegorii naakontyngentowyeli. otrzv 
mującycli 5-iniesięczne wyszkolenie. 
Warunki, dające prawo do odrocze
nia, są natury humanitarnej i gospo 
darczej, a wiec dotyczą jedynych 
żywicieli.

Wicemarszałek Moraczewski o- 
głosił wynik wyborów do komisji se; 
mowej, mającej zbadać wypadki v 
Borysławiu, Tarnowie i Krakowie. 
Kartek oddano 366, dwie były puste. 
Absolutna większość 183. Otrzymali 
p. (Patek 321, Rog-uszczak 306 L i i.- 
kiewiez 271, Lieberman 250, Kozło
wski 207, Wichliński 207, Alączyu- 
ski 200. Tych siedmniu zostało więc 
wybranych.

Przystąpiono ponownie do dys
kusji nad ustawą o powszechnej słu
żbie wojskowej. Zabierali w  niej głos 
pp. Kościałkowski i $acha.

Na tem przerwano • rozprawę i 
przystąpiono do motywowania na
głości wniosków'. P. Jeremicz uzasa
dniał nagłość wniosku Klubu Biało
ruskiego w sprawie gwałtów i nadu
żyć ekspedycji karnych policji w  po
wiecie Kossowskim. Nagłość odrzu
cono, a wniosek odesłano do komi
sji administracyjnej.

P. Okoń uzasadniał nagłość swo
jego wniosku w sprawie gwałtów 
starostwa, policji i wojska w  Biłgo
raju dokonanych na spokojnej lud
ności, słuchającej wiecu sprawozda
wczego p. Dklucha. Nagłość wniosku 
odrzucono 164 głosami prźcciw 160. 
Wniosek odesłano do komisji admi
nistracyjnej.

P. Piotrowski uzasadnia! nagłość 
wniosku p. Żuławskiego w  sprawie 
mordu, dokonanego przez policję na 
bezbronnych robotnikaich w  Tarno
wie, dnia 6. listopada b. r. Nagłość 
odrzucono, sprawę zaś przekazano 
wybranej specjalnej sejmowej komi- 
sji.

Przystąpiono do uzasadnienia na
głości wniosku p. Thugutta w spra
wie wydzierżawienia monopolu ty
toniowego.

Minister skarbu Kucharski: Usta 
\va z 1. czerwca 1922 r.. w  art. 17 
głosi, że oddanie monopolu W dzier
żawę me może nastąpić bez zgody 
Sejmu. Dotyczy ta także oddania w 
zastaw’ dochodów monopolowych. 
Rząd więc zdaje sobie sprawę z o- 
bowiązku, jaki nakłada nań uftawa. 
i nie może być mowy, aby decyzji* 
wziął wyłącznie na swoja odpowie
dzialność i zaskoczy? Izbę. Pogło
ska o przesądzeniu sprawy monopo
lu jest nieuzasadniona i niezgodna z 
prawdą. Prawdą natomiast jest. że 
Rząd r.a cele sanacji skarbu pragnie 
zdobyć największe fundusze bądź 
przez częśoowe zrealizowanie ma
jątków' państwowych, bądź p^zcz od 
danie ich w dzierżawę. Sprawy te 
dotąd są tylko rozważane. Chodzi o 
to. aby dzięki monopolowi otrzymać 
pożyczkę na zapoczątkowanie sana
cji skarbu. '1'oczą się konferencje, 
lecz o charakterze informacyjnym, 
gdyż nie jest jeszcze wiauomeru. czy 
pożyczkę można osiągnąć przez w y
dzierżawienie monopolów, czy też 
gwarantując ją dochodami z mono
polów. To nie jest przesądzone i ni<?: 
pokój z tego powodu jest nieuzasa

dniony. Co się tyczy konsorcjum, to 
nie j«st ono jeszcze ustalone. Mamy 
oferty francuskie, włoskie, austriac
kie, możemy więc wybrać najdoip' 
dniejozą. Zapewniam raz jeszcze, że 
bez zgody i zezwoiema Sejmu, Rząd 
decyzji nie poweźmie 

Wicemarszałek Moraczewskh Po
nieważ wniosek wzywa Rząd do na
tychmiastowego poinformowania Iz- 
i y  o toczących się rokowaniach w 
.prawic monopolu, przeto po wyja
śnieniu pana Ministra skarbu jest zai 
■atwiony. Natomiast wpłynął wr.i-:- 
;ek następujący: Izba nie przyjmuje 
!o wiadomości oświadczenia M;n!- 
dra sikarbu w  sprawie monopolu ty- 
u liliowego. W  głosowaniu wniosek 
odrzucono 176 głosami przeciw 146 

Następne posiedzenie odbędzie 
>ię jutro, o godz. 4-tej po południu.

Wicemarszałek MOraczewski o- 
wiadezył. że posiedzenia w każdym 

razie odbędą się jeszcc w sobotę i 
poniedziałek. Natomiast nic jest pe- 
wncin, czy odbędą się w ten czwar
tek i piątek.

--------o   —

ffliii.-flifplł!.! M i a r s M
Powodem niepor ozu mienie na Ra

dzie finansowej.
(Telefonem oć naszego korespondenta.'

Warszawa. 12. 0rudnra- 
(Ąl.I Pewne dzienniki lansują <fcdś 

znów uporczywie pogłoski o rzeko
mym zamiarze Ministra siarbu Ku
charskiego »s.:Ul;łienia z Rządu. Po
wodem mą bj'ć nieporoztcnicniic na 
naradzie finansowej, która domaga
ła sie ruzsijyzcnia swych komr:K)- 
tencji i sprzeciwiła sic te nu, akv 
Mi lister skarbu Kucharski ;cj prze
wodniczył. Natomiast p. Kuchwrsk’ 
nic godzi się na uszczupjenie swycek 
praw i korzysta z tego zatargu, aby 
UStopió| Te same dzicnuTj wymie
niają juko następcę Ministra Kuchar
skiego b. ministra skarbu Micha!' 
slcłego. O tle 'ióterw^za część tych 
informacji posiadają pewnę ccćhJ' 
prawdopodobieństwa, fo wiadomość 
o powołaniu p. Michalskiego na V,

 ̂ uistrą skarbu nie posiada żadnego 
■ uzasadniejńa.

d i e t *  ! ir :g i  E k sę rn t . 
M k  tB i i a 5i;i.

(Telegram .ri;1/ *. l.i'̂ inu. sM c'1.)
Warszawa. 12. grud::;.'1 

„Kurier Wursz.” /P.craca uwagę. ’ 
iż do nie\vy.z,v.skH:ivcli iw czc órćc; 
ekspanzjl handlowej i przemy-fowej 
Polski, naieżą Indje Ijolc.dcrsLie i 
Afryka 'połudn.

 — -fr—........

0 fry  kryzys ekoncm icinn m  
Ł ltw i* .

( Telegram ,,Omty Lwowskie/').
Kowno, 12. grutliiia- 

I-itwa przeżywa oiieJjie otrry 
aryzys ftiansowo-edtonoiniczny. 
.yoliu54s wymówiono mieśsco R0‘J0 
urzędnikom pańsłwowyrń i 2.000 ro
botnik om.

We w m ’sdciah' drukarniach ko
wieńskich wybuchł strajk. Pisma nie
wychodzą.

-  o  — ■. ■

B a j u t n u  koncesje K i s d o -  
rew iecliic .

Geleeram „03»ety LwowskłuJ*.:
Rzym. 12. grudiia- 

 ̂ WcdUtg Miadomiości ..Gioraaie 
rrfta!:;i" rząd sowiecki zanrieraa M” 
ku clić  WłocJiom koncesji przewyż- 
.'•.•yyącycli w swym roOTiarze kmt- 
.efjc udzielone innym krajom. Wło- 
!;y korzystać bęća z kauzn *. iKfi- 

ulększego uprzywi!ejowaińa i otrzv
ualą p raw g  swobodnej żmriosi na

or/u Kaspijskiem.
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Z MUZYKI.
(Kompo7vtorskj wieczór pieśni 

Karola Szymanowskiego.)
Lw ów . 12. giuduia.

W  sali Poteik. Tow. muzyozmego 
ztsram aćsńl się we wtorek 11. bm. 
cały Lw ów  muzykalny, by powitać 
oklaskami i kuiataim Karola Szy
manowskiego, jednego z Jiajwybii- 
niejitcycłi przedstawicieli kierunku 
nioderntstycziKgo, artystę, któremu 
sztuka polska zawdzięcza w obecnej 
cihwiH — ibądź co bądź —  duży roz
głos w  zagranicznych ogniskact, ru
chu muzycznego. Sprawozdanie z 
przebiegu tego wieczoru i popisu 
kompozj torsikicyo icaieży do zadań 
dLa reccnacuta najtrudniejszych: pod 
pióro ciśnie się munowoli autonia- 
tfeszaiie wyrastający pod wpływem 
najri ziuuitszydi wrażeń i rejtócsyj 
traktat o sztuce roadetniSiiycencj i jej 
odłamie na polu pieśni, a tymczasem 
ramy pisma godzą się, co najwyżej 
na krótką wzaniaaikę o programie 
i W Yikwinuieni jego wykonaniu przez 
znakonmą śpiewaczkę Stanisławę 
Korwin-SzymanoWska. Ta dyspro- 
jKircia między bogactwem tematu u 
miejscem pi zeznaesoneitt na recen
zję wykiucza analizę szczegółowa) 
■nowości wczoraj jwykonanych. Za
znaczę tylko, że walorem koniipozy- 
tarskim, stostuś ov o najwięksizyni, 
wyróżniają się pieśni do słó\. 1 
Micińskiego, op. 20 (Z cyklu „W  
mroku gwiazd’’ ). Polot i poetyczny 
nastrój kotnpozycri, do słów znako
micie zastosowane, wywołują tu 
głębokie y/rażenie na słuchaczach. 
Po raz pierwszy odśpiewane w  ca
łości „S!upiewnie“ tup. 46., słowa I. 
Tuwima' odniosły tylko tak zwany 
„succćs d’ estinte“ . Na wyższe za
chwyty wobec chaotyczności har
monizacji istotnie zdobyć się trudno. 
Oklaski audytorjiun, tej puibliozno- 
ści tak miłej, uprzejme, i za\ysze 
gościnnej, nie zimełuie są -miarodaj
ne, gdy chodzi o intensywność suk- 
eo-u kompozytorskiego. Zrozumie
nie ntwoju nie zawrze towarzyszy 
takiemu zewnętrznemu objawowi y.tt- 
oowoluHa...

Szczerymi: niewątpliwie nad
wyraz gorącymi i niewymusfcoiiy.- 
mi były oklaski rozlegające się 
w  sali po „Rymach dziecię
cych", dwimąstu piosenkach dla 
d :ieci, skon prnowanych do słów 
J. K. lłłakowkśsaMiej. Są to obrazki 
charakterystyczne,. w  mniej-zem 
urażę stepniu nadające się do sali 
koncertowej, lecz flusirwące zna.- 
1 oniicie z-, bawne sceny z żych  ..mi
lusińskich". I publiczność musi się 
bawić, gdy może być świadkiem 
wizyty u Jerowy (Nr. 91. lub oglądać 
spacerującego prosiaka (Nr. 10), al
bo gdy ą pouczają „Jak się najle
piej opędzać od szerszenia" (Nr. 2).

Poza-iem obejmował onegdatszy 
program pieśń Roksany z opery 
..K ró l Roger" (op. 48) i trry nastro- 
jowc pieśni „Mwziróia Sza,Innego", 
już  przedtem we Lwow ie wykony
wane. Niezrównana wykonawczyni 
tych rieśni p. Stanisława Korwin- 
Sz'. mą tmwska odniosła i tym razem 
sukces okazały. Je? wyborna kant#- ; 
Iciui, znaikomita dykcja i interpreta
cja wysoce artystyczna, tak świet
nie zastosowane do charakteru i 
ducha kompozycji, budziły ogolny 
poaziw, którego lwia część odnosiła 
słę też słusznie do niezawodnej i 
t:ie zuwod-zącoj uigiły pamięci śipic- 
Waczki. opanowującej zwycięsko 
partie w ita lne o tego rouzańi kom
plikacjach z akorapanjiamentem C/:ę-

tak przekornym. I te? interpreta
cji astwdziocza kampozytor znaczną

Przesilenie gabinetowe w Angiji.
Zrekonsiruowan? gabinet Ba ldn ina  pozostanie do drugiej po- 
h w y  stocznia. —  Główne punkty programu rządu Labour Part?.

fteiefjpem od naszego ko.espi.ndenta).

Warszawa, 12. grudnia.
(M.) Z ostaitnicgo posiedzenia 

Kabinetu londyńskiego nie wydano 
dotąd komunikant urzędów ego. j^ly- 
cituć iednak jakoby'prem je r H.tklwin 
zaproponował, Sby gabinet aic 
wnosił dymisji i pozostał w urzę
dowaniu do doigicj Polowy stycz
nia, tj. do chwili zebrania się parla
mentu. Izba gmin zadecyduje o dal
szych losach gafciiftłu. Jodynie oo 
do tych członków gabinetu, którzy 
] ']■; cpadli w  ostatnich wyborach, 
premier zaproponował zmianę czę
ściowy. Rada gabinetowa uznała 
słuszność jego stanowiska.

Warszawa, 12. grudnia.
(IVU Zw rócono  uwagę w  L on d y 

nie na artykuł „D a i ly  Herold", g fo- 
c i y  organ Labour Party . „Daily 
Hero ld " tw ierdzi, że gabinet utwo
rzony przez partię pracy może

śmiało zjawie się w Izbie, nie oba
wiając się votum nieufności. Gabi
net Labour Party oparłby politykę 
zagraniczną Anglii na nowych pod
stawach. Główny punkt programu 
rządu Labour Party w zakresie p i 
liły ki zagranicznej streszcza się i- 
uznaniu obecnego rządu sowieckie
go, przeciw czemu oponuje część 
stronnictwa kouscrwatywncjco. 
Drugim punktem bjrłooy zwołanie 
tniędzj narodowej konferencji dla 
rozpatrzenia sprawy odszkodowań, 
sprawy długów' międzysojuszniczych 
i sprawy traktatu wersalskiego. Na 
tę komercróc Labour Puny zapro
siłaby pr/:ećsta,\vicieli Niemiec, Ro-

i Ameryki.
„Daily Herold" nie wątpi, że 

Francja zgodzi się na podobne pro
pozycje.

niesłychana klsforja ntoszbaninwa,
12 miSjairdów marek tiolsitith szkody.

Lwów, 11. grudna.
Dziś w płynęło do prokuratury lwow

skiej doniesienie karne dr. W. Eisenbcr- 
ga, zastępcy fiftny „Laboratorium cha- 
miczno-fui maceutyczric .Lesprit" we 
Lw owić przeciw właścicielowi realuc- 
śe: we Lwowie (Łyczakowska 132) p. 
Juliuszowi Kretzowi.

Wedle lego miiuesiuiua sprawa przed 
•stawia się następująco:

Lwowski oddział tego paryskiego 
laboratorium. który produkuje różne 
chcuuczrw-farmac. wyroby i perfidny już 
od przeszły roku mieści się w wymic- 
niuiiiii realności p* Kretza. urzędnika 
Union Danku oraz właściciela intyita. 
Początkowo p. Eisenbcrg wynajął !ol,al 
laboratorium na termin jednoroczny, 
na co posiada umowę pisemną z wła
ścicielem realności. Z początkiem gru
dnia p. Eiscnberg pisemnie oraz osobiś
cie niejednokrotnie oświadczał p. Kretzo 
wr. iż laboratorium pozostaje .nadal w 
tym lokalu, a co do płacy, zgodził się 
.ni wszelkie żądania p. Kretza, choćby 
przewyższające obowiązujące co do 
czynszu normy. p . Kretz. chcąc uzy
skać za ustąpienie tego łokaiu mwetnu 
lokatorowi kilkaset dolarów, a wiedząc

dobrze, te  w drodze prawnej lokalu nie 
odzysku. Mnlriowrt użyć brutalnego 

. gw ałtu.
W  nocy z 30. listwa da na 1. gru

dnia wtargną! w nieobecności p. Eiscii- 
biugd. do laboratorium! zabrał stąd. sto- 
ty i iisne sprzęty, uniemożliwiając w ten 
sposób pracę w . laboratorium. 1’. Hiseu- 
berg, dowiedziawszy się wczesnym ran
kiem u napadzie p. Kretza, iurtvchniiiist 
zwrócił się do Komisarja-tu na Łyczako
wie, jednak bezskutecznie. To widocz
nie dodało „odwagi" p. Kretzowi. gdyż 
ubiegłej nocy przy pomocy wynajętych 
■robotników rpzbił zamki w, drzwiach, 
wdarł się do mieszkania, a wszystkie 
zi.ajdujące się wyitahy oraz fcjkT.ltJ 
chcnuczne rozbił, wyrzucił i wyr 
wiózł. — W  ten niesłychanie bru
talny sposób „zwolnił" lokal ud
„niepożądanego Lakatora". a sam na
tychmiast objął swą „własność" w po
siadanie. Szkody, wyrządzone tym bru
talnymi napadom i zniszczeniem labora
torium, w edlc pobieżnego obliczenia
właściciela p. Eisonbcrga, dochodzą do 
olbrzymiej kwoty Ib -12 tniłjaraów t i k .

Dziś już od rana p. Kretz przystą
pił do „remontu" oswobodzonego lokalu.

część swego na lwowskiej estradzie 
,. 11 eg tla jszego powoc!zen ia.

Fr. Neahauser.

Z  t e a t r ó w  S w o w s t t i s f t .
Repertuar Teatru Wtełklewo:

Środa, 12 btn. „Tosca".
Repertuar Jeutru

środa, 12. bm. „Sprawa Kaiscra” .
Kcperiuar icatru Nowości?

Środa, 12. bm. „Księżniczka Olala“ . 
Biuro kcnccriowc M. Tuerka. i ’ iaiek. 

W. grodnia: Wacław Kochański, skrzy
pek. 9178-3

O  .

Okruchy-
W  piawdziwei demokracji tkwi nle- 

zniicracjna ^ła, bo choć nie wybrani, to 
wszy-ses są powrłłar.i, bo czcrptc się ge
niusz z z^obow  całego narodu. Na tein 
polegała siła średniowiecznego kościo
ła, że to była jedyna organizacja demo
kratyczna wpośród t-ksjdazyw.noŚ!,) ka
stowych. ze sy< chłopsiri Htldobranu 
mógł jako papież Grzegorz VII. wynieść 
się nonad wszystkie lorółe i cesarze 
ówczesne.

STAN. SZCZEPANÓWSKI: 
Aforyzmy o wychowaniu.

Telefon nowy AcyfneJ Spółki W y
dawniczej posiada nr. 1238. Podafen 7 

zmiana bowiem aparatu wywołuje 
W ilda nicgHMWBtBicu.

Kronika.
Środa 12. grudnia: Rz. kat. Alaksan- 

ara. Gr. kat. Pałaniona. btow. Wołidora.

Dodatek do poborów grudniowych 
pracowników' kolejowych. Dowiadujmy 
się, że w  myśl ogłoszonej onegdaj u- 
chwały Rady Ministrów i telegraiiczne- 
go upoważnienia Ministerstwa kolei że
laznych otrzymały już urzędy kolejo
we polecenie wypłaty pracownikom eta
towym oraz niectatow | m stałym doca- 
tku w wysokości 54 procent od uposa
żenia przyznanego na dzjeń 1 grudnia
b. r. W yplata dodatku nastąpić ma w 
dniu 15 grudnia 6.  r. -  -  Pracownikom 
nieetatowym, uprawnionym do dodatku 
kresowego, ma się w dniu 31 g-udnia b. 
r. wypłacić ten dodatek w wysokości 
Ih-procentowego dodatku kresovego za 
sadniczego^ podwryższonego o 36.356%.

Depozyty celne. Z dnieir 8 gruonia b. 
t . podwyższono depozyty, składane 
przez nadawców przesyłek towarowych 
nr, pokrycie kosztów za załatwienie ior- 
malności csłnj cli na stacjach granicz
ni ch. Odtąd składać uaRjży przy prze- 
syłkach drobaicowych 750.000 Mkp„ zas 
przy przesyłkach pot i calpwagonowyeh 
1.200.000 .Mkp., oprócz przesyłek węgla 
kamiennego, koksu i Innu, przy których 
depozyt celny wynosi tylko 000.000 Mk.

,V?muwaaic. Prcze;-- sądu apaacyj- 
«e.gu ■ c Lwouife. ałHiianowAl pocacz-J1

nikfa Wojsk Polskich i nkończcmego1, 
słuchacza praw dra Edwarda Cysarza1 
apłikantcm dla ckre-m L a w ć a e w ) sa-'1 
du apelacy-jnego.

Senat 11. i oddziały jcd.iostkowe Cg; 
Iła, Cg. Ilb. i Cg. lic. tut. Sądu okręgo- 
weeo %yWhsego przenoszą -się »  dniem 
1. srycsiiia 1924 z ul. Ruttiwskiego 13,.
00 budynku Sądu powiatowego S. 1. wej 
Lwowie 1. piętro, drzwi 37. 47. 4s i 49,

♦;aś kancelarie tego/. Senatu i oddziałów 
jednostkowy cit do *cgoż samego budyn
ku drzwi Nr. 50.

Słuszne zai radzenie. Jak s i ę ' d o w i a 
d u jem y  otrzy mały \ flM zł i u r z ę a y  po
lecenie. by — wobec w z r a s t a ją c e j  z 
tiida na dzień diozyzuv iuaieri„!ć',v bu- 
taiw Hnylh i robocizny, oraz dewalua-
1 ii waluty - ‘ wpływające rachunki 
kontrahentów i dostawców bezzwłocz
nie sprawdzały i orzedkhulUy właści
wym a iauzoin do likwWacji i zarządze
nia wypłaty.

Z „Sokoła" Macierzy, l^rzysposobie-
r.ie wojsKow ej jaAjip dzisiaj prowadzą; 
urga.LzaCje wojskowe w.\chowawcze,' 
obejmuje n io t y lk w  >,.lun\ an-;e iizyotme 
i wiadoiHOśe“ wójskowe, ale również 1 
wszelkie przedmioty poiHocnicżc, jak 
służbę samarytańską, gospodarczą, kan
celaryjną i t. p Ostatni dział rffidiijc się 
spciiauic di i kobiet, dlatego Sokuł or- 
gauizirjc kursa. wykłady i praktyczne 
ćwiczenia w tych przedmiotach, uoaajc 
do tego i naukę o broni. Ce ęm nor oz u- 
ittłcuia się to  do szerszej akcji zwołuje 
się zebranie członkiń „Sokola". Macie
rzy, skautek i piń iiitcKcuującycii się 
sprawą na clzicii 17. grudnia br. godz. 
O/s wieczurcni do „Sokola"-Macierzy w 
sali bibljinecznej ZimJfowicza 8 1. p.

Z Komitetu Budowy ' 11-go Domu 
Itchników. Dnia 15. bm. w sali Tow. 
Pedagagicaierfc przy ul. Zunurowicza' 
17 wygfttii proi. Dr. Liician Dóticher od
czyt p. t. „Metapsycnika współczesna".' 
Początek o gotiz. 7 wiecz. Dochód na 
budowę 11-go Dojitu Techników. Ceny 
miejsc 150— 100 tys.

Posiedzenie Towarzystwa tiioiogic/- 
liego odbędzie się w sobdfę dnia 15. 
bili. o godz. 6 w sali \ II. uą M sscchui- 
cy  (I. p.). Porządek dzienni: D Proi, 
l>r. W itłdowski:^ Probjejtny tlomerutwe. 
>Z powodu książki Zielińskiego.) 2) Proi. 
Dr. Kpv alski: Komunikaty n«ukt>we.

Wypożyczalnia książek szkolnych im.
Kimisji Edukacji Naroaowcj j f  t na dro
dze zrbal.zowonia. Oncgdaj ukonstytuo
wał się komitet i wydzjał wykonaw
czy, /^rezusem komitetu wybrano jeduo- 
fiłośnie dyr. E. Szczurkiewicza, a w 
skład jc, ;(l weszli delegaci i'. N. S. W. 
i chrześcijańskiego Kv iązku Nauczyciel
stwa: (edd,*iał lwowski) w; zych u- 
częlni lv owskich. oraz rcirrozontauet' 
Miększych iirm w\dawniczycłi Ossoli
neum, Książnicy. Księgarni NauLowcj 
:tp. Komitet pizudyskutował projekt 
Statutu i wyiw/yczahii i zajął się jej or- 
gaufzacją. Dzięki pracy sekretarki p. 
Pestłównej uotycnczas r.rzklasyińsowa- 
ito zgłoszone zapotrzebowanie podręcz
ników i książek pomocniczych. Obecnie 
po nadejściu książek z firm wydawjii- 
ezyeli nastąpi ich skatalogowanie, a na
stępnie ro zp p ł.

(ip.) Nowe podwyżki za prąd 1 gaz.
Na wczorajszem posiedzeniu Sekcji ’ I 
uchwalono na wniosek Magistratu pnd- 
nieSć taryfę tramwajową następująco: 
biret ulgowy 50 tyś.: zwykł* 70 tys.: do 
przesiadania i dworcowy 90 t as,: kon
trolny 100 tys.: abonament miesięczny 
do dowolnej i uzdy 7 tnilj. —  Prąd dla 
oświetlenia 340 tys. za kilowat godzinę- 
dla motorów 170 tys. — Światło ga,„> 
■ve podwyższono o b0%.

( ip . )  Taryfę kominiarską podwyższy* 
Magistrat 6 300*.

GP-) Co Się buduje we Lwowie. Ma
gistrat uchwalił wydać koncesji na bu
dowę dwumetrowych oficyn przy ul. 
Milko Nyskiego, na budowę dwu szop 
przy ul. Sakramcntek, oraz stajni przy 
ul. Łyczakowskiej 22 .

tjp.) Bilety teatralne podrożeią. Na 
odbytem wczoraj posiedzeniu s-ibkonii- 
tetu teatralnego stwierdzono, if teatry i 
miejskie inaja obeenic okoln mSiurda 
wydatków dziennie. Ze względu na tr 
uch\, aiono w najbliżs-zych dniacli pod
nieść ceny biletów o 40%.

(jp.) Na połepszenie wiktw świątecz
nego. Na ostatnicm posiedzcuiu Ni agi- 
stratu uchwaJono ikizielić na 
wiktu w czasie świąt Bożego Jfarotter.-, 
nia Żitkładowi sierót prrv d. fm w riirt



„GAZETA LW O W SKA” z. dnia 13. gnnffiiia 1923.

ęAD milj. Zakładowi ś\v. Łazarza 10 milj. 
Zakładowi dla nieuleczalnych im. Zbo
rowskich 50 mil. Zakładowi im. Biliń
skich 50 milj. mkp

Wacław Kochański po dwuletnim po
bycie w Ameryce i odbyciu tournee kon 
ccrtowcgo uwieńczonego niezwykfein 
powodzeniem. wrócił do kraju powoła
ny na profesora kursu koncertowego w 
konserwatorium warszawskiein. Znako
mity artysta wystąpi i. jedynym kon
certem we Lwowie w piątek 14. b. m. 
Program wieczoru obejmuje obok rzad
ko grywanego koncertu Tor Aulina, sze
reg nowych transkrypcji Kreislera.

Wielki Koncert symfoniczny Polskie
go Związku muzyków i Polskiego To
warzystwa Muzycznego pod dyrekcja 
Dr. Adama Sołtysa odbędzie się w nie
dzielę 16. bm. Program w całości po- 
Swfęoony arcydziełom Beethcncna. So
lista Feliks F.yle odegra koncert skrzyp
cowy z tov . orkiestry, program obej
muje ponadto uwerturę do Prometeusza 
i wspaniałą VII. synrfonję.

^ŁKoNOMmrTi
CZAS ZEBRAŃ GIEŁDOWYCH: 
Zebrania Giełdy pieniężnej:

• )  dla a k c ji:

w poniedziałki, wtorki, czwart
ki i piątki; 

przedgiełda od godz. 52.3®— 13.15; 
giełda główna od godz. 13,15--J-J; 
b) dla walut 1 dewiz:

codziennie z wyjątkiem sobót, 
niedziel i świąt od godz. 53.15 

do U

STACJE TELEFONICZNE GIELDT. 
Sekretariat Giełdy. oL Akademicka 

I. 17. 1. n. 299
I Sala zebrali Giełdy zboZowel uL

Rejtana 1. 6, I. p. telefon lokalny 1273 
telefon międzymiastowy 962

Generalny Sekretarz: Dr. Marceli 
Paneth:
Biuro: Akademicka L 17, L p. 1113
Mieszkanie: 3 Maja U 12. U p. 1084

Sala zebrali Giełdy pieniężnej. 
Akademicka I. 17 w parterze; 
telefon międzymiastowy 83
łel-don lokalny s lim

— O—

Zebrania Giełdy rbotowel codzien
nie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt 
id  godz. 1ÓŹ4 do godz. 12, w sali przy 
uŁ Rejtana L 6. L o,

M w fśy  polom? walnciorzy w paclp.
-Skonfiskowano 30 3  fu iów stterl., 3 rG Q d o i ró ?  i inno waiuf ,

lw ów , 12. grudnia- 
Ch). Wczoraj wieczorem oddział 

iofny Policji Państwowej przy Eks
pozyturze policyjnej Lwów  miasto 
z podkomisarzem Konarskim i pod- 
kom. Potocznym na czele, z wywia
dowcami Wnękicwiczem, Pyszrii- 
kicm, Simonem, Śliskim, Słojow- 
skim, Jabłońskim i innymi przepro
wadził rewizje -,v pociągu zdążają
cym ze Lwowa tio Katowic, w yjeż
dżającym o godzinie 7.40. Rewizja 
dała

nadspodziewany wynik.

Znaleziono mianowicie blizko trzy 
tysiące dolarów, 300 funtów sz/er- 
lingów, parę tysięcy koron czeskich, 
franków szwajcarskich i innych. W
pociągu powstała \

panika uie do opisania.

Waluciarze w popłochu poczęli rzu
cać pod ławki drogocenne waluty, 
do którymi następnie nie chciał się 
nikt przyznać.

U pewnej żydówki ze Stanisła
wowa, niejakiej Amalii Arbeit, stoją-

l
Lwów, 12. grudnia.

Jak się dowiadujemy w  ostatniej 
chwili, właściciel kawiaroS „Teatral
nej” Turteltaub. aresztowany przed 
kilku dniami za targnięcie się na a- 
jenta policyjnego Ilciimana podczas 
wykonywania przez tegoż służby 
i odstawiony do więzienia sądu kar
nego przy ul. Batorego - -  popełnił 
dzisiaj zamach samobójczy, na sku
tek którego zmarł.

Aresztowany Turtełtaub prze
słuchiwany już był kilkakrotnie i za 
parę dni miał być wypuszczony na 
wolną stopę. Wczoraj, jak zwyczaj-

Urzędowa Ceduła

cej na czele zorganizowanych Szma
gierów ze Wschodniej Małopolski 
do Katowic, znaleziono w bardzo 
„dyskretnych” miejscach

przeszło tysiąc dolarów.

Posterunkowy Józef Dragon zna- 
iaz? pod ławką kilkaset dolarów. U 
jednego przemytnika z pod Olkusza 
Sruia ELttiberga, znaleziono 

%
w bucikach pod stopami około 

400 dolarów,/

u innego zaś szmuglcra z Jut oda - 
wia. niejakiego Wolfa Stein boćka, 
znaleziono 300 fordów , 300 Jol* Osy 
bnik ten p(. zostawił wahity w rękach 
wywiadowców, sam zaś zbiegł. Za 
zbiegłym zarządzono pościg w Rze
szowie.

Część wywiadowców udała su, 
w dalszy pościg za waluciarzami do 
l/rakowa, a w  drodze między Prze
myślem a Rzeszowem zakwestio
nowano jeszcze 150 dolarów. W  o- 
bfaiwie wzięli udział urzędnicy skar
bowi. •

• t fi

nic, poddano go, podobnie jak innych 
aresztamów, rewizji, która me data 
żadnych wyników. Mimo tego jed
nak aresiztawt zdołał ukryć scyzoryk 
— przy pomocy ktoiego dzisiaj 
przed południem popełnił podczas 
kąpieli zamach samobójczy przez 
przecięcie sobie żył. Ratunek w szel
ki okazał się daremny i wskutek u- 
pływu kr\vi TurteJtaub zmarł. — 
Władze wdrożyły w tej sprawie 
surowe śledztwo.

( i  i a k i a  z b o ż o w a .

Lw ów  12. gnrdnła.
Mimo licznego udziału, ogólny obrót 

zaledwie około 25 ton. Transakcje w 
pszenicy i jęczmieniu. Podaż nieco ob
fitsza, popyt słabszy. Tendencja utrz'-- . 
mima, usposobienie silnie rezerwować*.

G i e id?/ p o za! irm rsL i e
GIEŁDA W ARSZAW SKA.

Warszawa. (PA  i J Not. końcowe 13 
grudnia.

Gotówka: Dolary St. Zj. 3,975 —«
4,015 — 3,955. Franki złote 788.700. BeJ- 
gja 1S9 — 191 — 187. Holandia 1.5-13 o 
Londyn 17,900 — 18,OSO — !732o. N ocy  
Jork 4,050 — 43)90 — 4,0!0. Fart i
218 — 220 — 216. Szwajcaria 707250 — 
680 — 687 — 673. Wiedeń 57 — 57 )4 — 
56)4. Praga 218 — 220 — 216. Włochy 
179 — 177. Bony złote 620 —  602)4 — 
616. Koix:uhaga 695.

Warszawa 12. grudnia.
CM) W  Gdańsku płacono za mi!-oi>

,marek 1.571 do 1.579 guldenów przesaz 
no Warszawę 1.321 do 1.329. W  Beri r r 
goióuka 92 i pół niujona. czek 97 i pól 
miijuiia. Wyplata na Katowice gotów.*-u 
101.2 milj., czek 103.8 milj.

GIEŁDA ZUNfYCHSKA.
Zurych. (PAT.) Notowania wsteone 

i  dwa 12. grudnia. Holandia 2)8)4. Now y 
Jork 572, Londyn 25,69, Paryż 30,77>i. 
Mediolan 24.92)4, Praga i6.72>«, Buda
peszt 0.02.95, Bukareszt 2,85. Belgrad 
0,45, V\ iederi 0,0080.6.

OBROTY PRYW ATNE
L w ó w , 12. grudnia.

Dziś w dalszym ciągu hausa. Ubróf 
bardzo ożywiony. Dolary amer. 4,400 
tys„ 4)4 milj. Doi, kanad. 4 rn. do 4N 
m. Kor. czeskie 120 tys. do 125 tys 
inne waluty, też złoto, srebro dziś na 
razie żackiej transakcji niema; posiada
cze wstrzymują się ze sprzedażą.

Z TARGU ŻYWNOŚCIOWEGO.
Lwów, 12 grudnia

(jp.) Na targach i w jatkach daje się
uczuwać wielki brak mięsa i tłuszczów 
które sprzedają w wielu miejscach ci
chaczem powyżej cen maksymalnych.

I tak mięso wołowe od 500—6fł0 tys., 
wieprzowe 600—700 tys., cielęce 500 do 
600 tys., słonina 900 tys. do i ubijana, 
sadło 1200 tys., smalce 1500 tys.

Chleb 180 tys., bulki 18 tys., masło 
deserowe 2400 tys., stołowe 2 milj., ku
chenne 180.) tys., jaja 45—50 tys.. ser 
400—500 tys., młcko 100— 150 tys... kar
tofle 20 tys.. kapusta świeża 10 tys. za 
1 kg., kiszona 40 tys.. marchew, buraki, 
brukiew 18 -20 tys., cebula 20—25 tys., 
kapusta włoska 26 tys.

Nr. 257. Śpńria, 17. prw inia 132?,

Lwowskiej
W a l u t a  m a r c o w a .

W dniu dzisiejszym jak zwykle we środę giełda ef aktów nieczynna> a gieSda walut 
i dewiz zamknięta z powodu rozporządzenia Ministerstwa Skarbił.

B , K u r s a  Z k o ż o w e i
Ceny rozumieją się w tnarfeacb yotscics 

ea 190 kg. bez podatku spożywczego. 
___________ miejsce stacja załadowania.

PSZENICA krajowa 73/74 es 1923 
ŻYTO małopolskie 68/69 ex 1923 
TYTO małopolskie 67/68 u  1923 ?b

JF.CZMIEN: małopolski browarniany, 
IFCZMIEN małopolski przemiałów*
OWIES małopolski 44/45 ex 1923 
OWIES: małopolski «  W id ,  ,
KDKURUDZA: rumuńska stacja Snlaty* . ,
ZfEMNEAKl ladwne .......................... .....

FASOLA: biała '  , ,  , ,  .  ,
FASOLA: kołorow* ... * * » . .  .  ,

.GROCH: potay . . . . . . .
GROCH: Victorła
GROCH: % Victorl* ...............................«

'BOBIK: • , * • • • • •  # « .
W YKA: - i - * , * - * . . ,
'MIESZANKA; pastewna .*  s ian i* . . .  ,
,IUB IN : . , . . • - * i ■ . «  e
HRECZKAi * • « • • » •  «

/

Sekretariat Giełdy*

Ceny

2507006 i 3700000
sł:o Jouu 8500006

ti'2 iOOflj 84 0 06

7300000 74JOOOO

— —

L wagł

“I Ceny szacun
kowe i i i  tran;.

Ceny rozumieją sic w ma kaci polskie* 
aa 100 kg. bez podatku spożywczego,

miejsce stacja -załadowania-__________

typy młyny lwowskie 
loco Lwów brutto l a  
netto łącznie z wor- 

iiami

Warta

M ą k a  p s zen n a  i00/,
M ąka  p s ze n n a  65°/o 
M ą k a  p s z e n n a  70° o 
M ą k a  ży tn ia  60o/„
M ą k a  ży tn ia  70Vo 
OTREB pszen. netto bez w ork i 
OTREB żytni netto bez worka 
MAKUCHY: lniane 1 koaoooe . ‘ ,  
MAKUCHY; rzepaków*
V. ORKI: jutowe wyrobu Stradom,

Czestochowlanka 75 kg. za sztuko 
WORKI: używane, dobre, n  sztuko , .
KONICZYNA czerwona krajowa naturalu . 
SŁOMA prasowana 
SIANO wołyńskie
‘ ANO słodkie krajów* prasowane , .  . 
LEN * »

k a s z a  h r e c z a n n a ................................
k a s z a  j ę c z m i e n n a ......................... ......
KAPUSTA k w a s z o n a ................................

Ceny

od (lo

25000060
20000000
15000000
17500000
15500000
450070
4300000

L’ wagi

* )
+>
*)
*)
*)
*>
*)

*) Ceny szacnn 
kowe bez trans

Generalny Sekretarz Dr. PAUEIH.
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OGŁOSZENIA.
»■' V ?  'TA JTE  <.• H iriSCSZCZE ,'I i

Vr Sofi'23. Sąd sanocki skazał Iwa
na Hrebinc/aka z Wolosatego za przc- 

'jnytnietwo  i m  miesiąc aresztu. 91-57 
Sąd okręgowy. •

Sanok, dnia 5. grudnia 1923.

f-. r  A  7> X  f.

A. 166/23111. Edykt. Z wezwaniem 
d/dcdzica, którego pobyt jest niewladó-- 
t j U i  Sąd powiatowy w Mszanie Dol
nej ugiasza, że du.M 28. stycznia 1923 w 
Jurkowie zntari Jan Dudzik, pozosta
wiając rozporządzenie ostatniej węii, w ■ 
k torem zap;sai swoje gospodarstwo 
..'tanisławłowi i Annie Dudzikom. - INjnio- 
waż Sądowi miejsce pobytu Michała 
L aJ/dto. nie jest zmaiein. przeto w zy
wa się :zo. aby w przeciągu jednego 

B/LliJa. 1 icząc ód dnia niżej podanego zgło
sił sit.: w Mtejszyin Sadzie i wniósł o- 
swń.dczuiie co do dzied'A_zema, w 
przeciwnym razie spadek zostanie prze 
prowadzony ze zgłaszającymi sie dzie-
c./.ii. v:rii i z kuratorem Wojciecltcm Du- 
.dz.ik:.a;!!. ustanowionym dla , nie- 
'oocciieyn. 9190-2

Sąd powiatowy. uddział 1.
AIszmui Duiua; ihiia 14 listop. 192.5.

K  V I !  A T  ELU.

!... 5/22/3. Edykt. Uchwala Sadu po- 
'waauiwcgAi w Skalacie Oddział IV z I?i. 
listopada ll»2| L. 5/22/3 pozbawić mi czę
ściowo udasuowolości Józefa Grabowe
go ze St SKaiatu. przebywającego o- 

■ bectiie w Ameryce, z powodu mar
notrawstwa. Kuratorem ustanowiono 
Franciszkę Grabową ze St. Skalatu.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Skalni, dnia 16. ilętopada 1923. 9191
D. III 23i/23. Stefan Kulczyk Z Dulib 

pc.zb.iwiony został własnowolności z po
wodu ehoicby umysłowej. Kuratorem 
•ustanowiono Wojciecha Kindrę z Dulib.

Sad powiatowy Oddział III. 9189
Buczacz, dnia 19. listopada 1923.

t a  M a  ;m  y M  a h  L  tc ł  '.

L. cz. T. TV. 41/23/15. Wawrzyniec 
Cytfąn. z Żarówki, powołany w czasie 
njoni'1'izacji I’9;14 do służby wojskowej 
przy -40 p. v. został wysłany następnie 
'iia ifcntt rosyjski, gdzie w ciągu roku 
1915 bez wieści zaginął. Wydaje się 
przeto ogólne wezwanie aby udzielono 
Sądowi lab Kuratorowi dr. Salomonowi 
nscliiswiwi adwokatowi w Tarnowie, 
którego ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego wiadomości o p&wyż w y
mienionym. Wawrzyńca Cygana w zywu 
s:ę. aby przed niżej wymi&tiśonvrn Są- 
iLm s la w . t  się lub w inny sposób uwia
domił o swl-iii życiu. Sąd tutejszy na 
licaiowią prośbę po dniu 20 czerwca 

■ 192-1 u>zstrzy.;nie o uznaniu za zmar
łego. 9117-3

Stid okręgowy'. Oudz. IV.
Tarnów, dnia 25 pażdz. 1923.
T. 15fi/23/4. Edykt. Stęfąn Tryaczuk, 

'lir. 26. maja 1893, syn Iw/mu ze Swary- 
czową. rei. Cr. k*at., dostał się w  gru
d n iu  1914 ranny do niewoli rosyjskiej, a 
ostatnia od niego wiadomość pochodzi 
z nitcgo 1915- wdrażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego i ro zw a 
żania małżeństwa, wydaje się ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sądowi lub 
drowi Muszyńskiemu wiadomości o po- 
wyż wymienionym i jego wzywa się, 
lihy niżej wymieniony Sąd uwiadom5! o 
swem życiu Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę dopiero po upływie sześciu mie

sięcy <Md dnia ogłoszenia niniejszej u- 
.liwaly w „Gazecie Lwowskiej" wyda 

/ostateczne orzeczenie. 9188
~>ąd okręgowy, Oudział IV.

Stryj, Jnia 7. listopada 1933.
T. 224/26. Iwan Krochmal z Nowo- 

[sińłt k żołnierz 10 pułku górskiej arty- 
’ lei H. w iccffe 1917 zaginął w szpitalu w 
[\Velfis w Serbii. W zyw a się o podanie 
o nim wiadomości Sądowi lun kuratoro
wi drowi Slączce w Sanoku do sześciu 
miesięcy od dnia tego ogłoszenia, gdyż 
na ponowni’ wniosek uznany zostanie 
za zmarłego, a małżeństwo z Hanią 
Krochmal za rozwiązane. 9186

Sąd okręgowy
Sanok, I I .  marca 1921.
T. 194/23. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Katarzyna 
Czornijowa i towarzyszki wniosły o u- 
zttanic brata Michała Korkiszki Hasz- 
czyna za zmarłego Z zeznań wiuoslin- 

ttą p rw  ai, pr-er kichanych awiwlkćw

Dotrą VVauio\' skiego i Stefana Pryno-
nia, oraz poświadczenia Zwierzchności 
gminnej w Babinie z 20. sierpnia 1923 
wynika, żc Michał Korkiszka Haszęzjn 
jako żołnierz armji aust-rjackiej przeby
wał w sierpniu 1915 z /rontu rosyj
skiego na urlopie, następnie wyjechał 
we wrześniu 1915 Jo Krakcn' i do .,ue- 
go oddziału, skąd przy końcu wrze
śnia 1915 nadesłał kartkę, że wyrusza 
v, pole. Od tego czasu wszelki ślad za 
nim zaginął, zachodzi domniemania', żc 
nie żyje. Nu podstawie ustawy z 31. 
marca 1918 Nr 128 D l  pp. wdraża się. 
postępowanie celem uznania za zmar
łego Michała Korkiśśki Haszczyna. V. y- 
daje się przeto ogólne wezwanie, aby 
udzielono Sądowi lub kuratorowi p Ru- 
aolis-w1 Jackowskiemu ad w. w Sambo
rze wiadomości o powoź wymienionym. 
"Md tut. na ponowną prośbę po dniu !. 
!>pca 1924 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. .9185

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambor, dnia 26. pażdziem. 1923.
T. IV. 54/23/3. Wojciech M8ja«. syn 

Wojciecha urodzony w Czarnogórze ha 
Spiszu 1880, żołnierz anstrjaeki, miał 
lanrzcć ve niewoli rosyjskiej w roku 
ióló. W  domniemaniu śmierci wdraża 
się postępowanie celem uznania go za 
zmarłego. W zyw a się o udzielenie o 
nim wiadomości Sądowi, a jego samego, 
aby tu się stawił iub o sobie doniósł. 
Do sześciu miesiącach od tego ogłosze
nia wydauein będzie orzeczenie. 91S3 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Nowy Sącz. 8. -września 1923.
T. 6? 19 3. Jan Sawicki, syn I.eona. 

r Białej, urodzony 18. lutego 1843. 
wzięty w sierpniu 1914 przez wojska 
austriackie na podwoiły. dotąd nic w ró
ci?. Udzielić wiadomości Sądowi lub dr. 
Wnlrakowi w Czortkawie do 29. czer
wca 1924. 9181

Sąd okręgowy, Oddział IV
Czortków. dnia 5. grudnia 1923.
T. 165/23/2. Andrzej Zawadzki, syn 

i.aurentego, urodzony Jagielniea Stara 
31. kwietnia 1*84, żołnierz austriacki, 
od sierpnia 1914 ślad za nim zag r.ął. 
Wdrażając postępowanie celem uznaniu 
go za zmarłego, wzywagsię o powiado
mienie do 20. czerwca 1924 Sądu albo 
kuratora dr. Kolina w Czortkpwic o za
ginionym. 9180

Sąd oirręgowy, Oddział IV.
^Czorticów, dnia 4. grudóją 1923.
T. U5/20/11. Katarzyną AyoźniiiL z 

Rędódab, urodzona 18. września 1-871, 
zachorowała w  roku l i l i i  na tyfus i od
dana do szpitala w Czortkowic — po- 
czein ślad za nią zaginął. Udzielić wia
domości tutejszemu Sądowi albo dr. 
Grauiokicmu w Czortkowic do dnia 26. 
grudnia 1924. 9179

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Czortków, dnia 5. grudnia 1923.
T. 769/21/8. Józef Turzański, urodzo

ny 1889 w  Kamionce strmtt.. jaku żoł- 
iiicrz austr. 1916 zagimif. Celem-uznania 
go za zmarłego: i rozwiązania małżeń- 
,!wa, w jyn-a sie. hv dn oó? n:k| o,i o- 
gb-jszeuia udzielicie wiadomości Sądówą, 
albo udw. Dr. Dawidowi Thonowi wc 
Lwowie. *

Sad okręgowy cyw.. Oddz. VII.
Lw ów  dnia 21. marca 1923. 9198
T. 3511/2/3. Kazimierz Fas. urodzony 

1876 w Czyszkach, jako żołnierz austr. 
zaginął w bitwie na Węgrzech w 1914. 
Celem uznania go za ymarłego wzywa 
sic, by do. pół roku od ogłoszenia .udzie
lono wiadomości o nim Sądowi lub ku
ratorowi Dr. Józefowi Morawieukieimi 
adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.. Gddz. VII.
Lwów dnia 6. pażdz. 1923. 9196
T. 245/23/4. Jakób Podkładek, uro

dzony 1867 w Wiszence małej, triał um
rzeć 1915 w Rosji. Celem udowodnienia 
śmierci wzywa się. bv do 3 miesięcy 
od ogłoszenia udzielono wiadomości Są
dowi albo adw. Dr. Aleksandrowi Schic- 
rowi we Lwowie.

Sąd okręgowi! cvw „ Oddz. VII.
Lwów dnia 23. siorpnia 1923 . 9197

r  1 n  m  r.

Firm. 331/23, Re? C. 124 Z lniany do
tyczące firmy już wpisanej. Dnia 5. li
stopada 1923 roku przy firmie: Brzmie
nie: ..Zakłady • wyrobów metalowych,
Sucha", Spółka z ograniczoną odpo
wiedzialnością. Siedziba: Suciia. Wpi
sano w rejestrze następujące zmiany: 
Zawiadowcę Józefa Ochlewskiego jun. 
wskutek śmierci wykreśla się. Ustano
wiono zawiadowcą spółki inż. Bolesła
wa Zieleniewskiego w Suchej. 8994

Sąd okręg.. Jako lisndl.. Oddział ii.
W cTo. ce, dnU 30. paźóiiera. 1925.

Plrm. 333/23. Sp. I. 10. Zmiany doty-
csftCe firmy już wpisanej. Dnia 5. listo
pada 1923 przy firmie: Brzmienie:
„Edward Zipser ct Sotni". Siedziba: Mi- 
kuszowiee. Wpisano następujące zmia
ny: Przystąpili jako jaw ni spóinicy: kurt 
Zipser i Edward Zipser jun.. obaj w Mi- 
kuszowicach, każdy z tych nowych 
spóluików jest upra ' niuny do potip;sy- 
wania firmy. 8993

Sad okręg., jako liandl.. Oddział Ił.
Wadowice, dnia 30. październ. 1923.
Firm. 287,23. Rej. A. 218. * Zmiany 

dotyczące firmy już wpisanej. Dnia 17. 
września 1923 przy firmie „Odzież." 
Rotter, Schneider i Spotka, fabryczny 
wyrób konfekcyjny w Białej, wpisano 

, następujące zmiany: U Po wykreśleniu 
z. brzmienia iirmy nazwisKa Schneider, 
iiriną opiewać odtąd bedzie: „Odzież" 
Rotter i Spółka, fabryczny wyrób kon
fekcyjny w Białej. 2) Dotychczasowi 
sDótniey Gustaw Schneider i Izak Be
rek z dniem 4 sierpnia 1923 ze spółki 
wystąpili. 8992

Sąd okręg., jako handl., Oddział II.
Wadowice, dnia 12. września 1923.
Firm. 300/23. Rej. C. 118. Zmiany do

tyczące firmy inż wpisanej. W  rejestrze 
Oddział C. wpisano dnia 2. października 
1923 przy firmie: Brzmienie: „Polw eg", 
dom techniczno-handlowy. Spółka z o- 
graniczoną odpowiedzialnością. Siedzi
ba: Biała. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
Handlowy zakup i sprzedaż, artykułów 
technicznych, żelaza itd. Następujące 
zm iany Spółka opiera się obecnie na 
pierwotnym kontrakcie zmienionym u- 
ciiw.tlą Walnego Zgromadzenia spólni- 
ków z dnia U. sierpnia 1923 L. R. 7457 
w artj kułach 1, IV, VII, VIII 5 X. Za
w iadow cy Trzecim zawiadowcą za
mianowany nowy spólnik Ludwik Ocl- 
wein, dyrektor kopalni w Jaworznie. U- 
prawnieni do zastępstwa zawsze zawia
dowca Ludwik Oclwein. łącznie z je- 
du jm -z pozostałych dwóch zawiadow
ców. Podpis firmy następuje w ten spo
sób, że pod przez kogokolwiek wypi
saną. wydrukowaną, lub stampllją w y
ciśniętą osnową firmy, położą swój wła
snoręczny nodpis zbiorowo zawszt 
Ludwik Oelwein, oraz jeden z dwóch 
pozostałych zawiadowców. 8991

Sąd okręg,, jako handl.. Oddział II.
Wadowice. dr>ia 27. września 1923.
Firm. 1802/23. A. IV. 190. Wpis do 

rejestru handlowego fumy,,, spółkęrwej. 
Do rejestru Oddział A. wciągnięto, co 
następuje: Sicdzioa' iir jn j: Kraków, ul. 
Józefa 19. E ’ /„mknie firn's : S?yira Rau- 
szer i Ska, Pkkarnia Postępowa. Przed
miot przedsiębiorstwa: prowadzenie pie
karni. Forma spółki: Jawna sDółka han
dlowa od dnia 1. kwietnia 1923. Spólni- 
cy osobiście odpowiedzialni: Szyfra
Rauszcr, właścicielka piekarni i Hillel 
Dort, piekarz, zamieszkali w Krakowie: 
pierwsza przy ul. Jó: efa 21, drugi przy 
ul. Piekarskkj 1. 9. Każdemu ze spóini- 
kóv przysługuje prawo zastępstwa 
Spółki na zewnątrz. Spółka nabywa 
prawa i /acisga zobowiązania przez 
ćzyuiio.ści każdego /c soóbików. Pod- 
p:s linny: l|!od wydrukówanetn. wyc!- ,
Śniętein pieczęcią lub przez kogokolv.iek 
podpisanem brzmieniem firmy: spólnik
Szyfra Rauszcr umieści pierwszą literę 
swego imienia i swe nazwisko, zaś spól- 
nk Hiiiel Dorf również pierwszą literę 
sweco imienia i swe nazwisko. Dzień 
wpisu: 5. listopada 1923. 3986

Sąd okręg., jako handl., Oddział 11.
Kraków, dnia 2. listopada 1923.
hinn. .182s/23. B. U. 118. Wpis do»rc- 

iestm handlowego iirmy spóikcwej. Do 
lcjcstni oddział B. wciągnięto co na
stępuje: S ied z ła  firmy: Ska\vma.

-grzmienie fjnny: „Henryka Francką Sy- 
|::o\vic. Fabryka surogatów kawy. Spół- 

tii Akcyjnia". po nieiniccku: „Heinricii 
Franek Solnie, K.affe-Ersatzniiitel-Fa- 
hrik. Aktkjr.gcscilschait", po francusku: 
Henri Franek Fils. la Fabriquc de Prc.- 

Juits-Substilus de_ Cafe, S. A.“ , po Su- j 
gielsku: „Henri’s Franek Sons, Fabrk of 
Surrogates of ■ Coifce, L. t. d.“ . P r z e d - j 
miot prza.Bicb.orstwa: ą) nabycie nie- | 
rucliontcści wraz z zakładem przemy- l 
słowyrii w Skawinie, należących do fir
my „Henryka Ftancka Synowie" w Liu- 
zu. oderwanie tego jzukradu .przemysło- 
wego od zagraiiicznego ząklądu UKcie- 
rzysfego celem jego ią,amcistiiicnią we 
iormie krjljcwfi SpśJki akcyjnej: b) wy- 

,*Wb ws:a-lkicg«'. ri-Wajn śrciHtuw six»- 
.żywczycli i ich sprzeJaż, w szczegól
ności . i sprzed;./ wsi ik■ ss * ia -
dzaju s i i i h ą : i  iltr.nk.sZiE kawy: cl 
H^dMfiauiy . nab.-.w. unię i pr>'»\v:hlzcnit 
S jadó\ j|  p.zenit słowydi. nadających 
sdę do celów pod bl wymienionych: d) 
Bńlo. wa .e n/eruchotno-óci i zakładów 
przemysipwycti p e a e e i^ tu tf l W związ

ku z w tż  wyszczeg ółni cmemi ga/ęt^id 
[irodrtkcii: el przyjmowanie udziałów i 
fiuarisowanie pr/.edsicbwrst\w pottubncKO 
rodzafu: i) załatwianie wsau-lkicli- intc- 
rusów. które, pośrednio lub bezpośrednio; 
służą powyższym cckwi sjx»lki. Czas 
trwania Spółki: nieograniczony. Forma 
SpłśSki: Spółka akcyjna oparła na sta-; 
tucie zatwierdzonym posuuwwienjom 
Minratrów przemysłu i litendlit i*ral 
skarbu z daty War.yzawC 30. li.pca '.923' 
r.. uchwulonyni na Wakrem ZgniuKKlz - 
liiu (.krgaLtzdcy.iiu.1m dnia 5. kitopada 
1923. Kapitał akcyjny w-ynoeś 5O0.O0U.006' 
Mkp. poczieloi.ycli na 50.000 sztuł akcji, 
!«żda  p;i 10.060 .Mkp. isebw v\ pł»n.--ai>cll 
i na okaziciela opiewających, ł—uhjis1 
firnie następuje w ten sp isób. że pod 
wydrukowanym, pieczęcią wyciśmęten.' 
iub przez kogokolwiek wypUsnuw 
b: zmienieni iirniY. uiaieści swój podpis 
własnoręcznie jeden cztoieł: Zarządwi
icŚH jednak Zarząd sliłąduć się bęczie 
% dwóch lub więcej członków, naten-' 
czmt umieszczą swe p..«ipi&y dwa* człon
kowie Zarządu, albo jeden członek Za
rządu i jeden ustanowiony prokurzysta 
Spółki. Prokurent winien jwzy iiodnisie/ 
umieścić dodatek (izfżJczający prokurę. 
Zarząd Spółki: Członkiwn Za; zadu Spół
ki wybiany zo.sial Sianislavr Koisenberg, 
Dyrektor fabryki w Skawicę. Ogłosze
nie Spółlci: • ob wicszczruie będą w „M,opi- 
iorze Dolskim" w Warszawie i w . dzien
nik u „Nowa RcSśrma" w Krakowie. 
1'zitń wpisu: 8. lkst<ąwda 1923.

Sąd okręgowy cyw. jako h„ O. II. 
Kraków, dnia 7. Usropada 1923. 8985 
Finn. H>84;23 i 1675.23. 13. I. 210. W y

kreślenie firmy. Z rejestru B. w; kreślo
no: Siedziba i brzmienie tinny: Mało- 
i>iiskai óuółk*,a akcyjną przemysłu 
ijaftowcgo w Krakowie. Przedmiot inz*d 
ffiębkł.rstwa: wydobywanie, praarabia-
mc, rafkaowanie i zużytkowj \ uuiic ole
jów skalnych i pokrewnych produktów. 
Firmę tę wykreśla się skutkiem prze
niesienia jej suiJziby do Lwowa. Dzień 
wpisu: 16. października 1923.

Sąd okręgowy jako handl. O. II. 
Kraków dala 13. pa/Uiz 1923. 8977
Firm. 1703/23. Oddz. B. I. 162. Zmia

ny i dodatki odnoszące się do wipisanych 
już w  rejestrze baudiowym jirin spółek. 
Do rcjęstru oddział B. "wciogm^tp ro 
..attępujc: Siedziba firmy: Kraków,—
Poągówte. Brzmienie firmt : W . 'KaęSar- 
ski. Spółka Akcyjna fabryka VV ’fobów' 
ir cbaJlowycli Kraków. Dokiirę udzielo
no: Liż. Karolowi BryjaJeowi zam. Kra- 
ków-Pądgórze lyoniaiuiwicza 5.

Sąd okręgow p tnmdłowy’.
Kraków 16. października 1923. 8976
Firm. 173/22. Rg. C 1. 140. Uchwała: 

W rejestrze spófgk hamrłowych z ogra
niczona poręką wpisać należy 'ku,ośuie 
do firmy „Dr Stantelay Dunikowski i 
Spółka naftowa z ograniczoną p, -ęką". 
Siedziba firmy: Krosno. 1) że na W al
cem zgromadzeniu spółki odbytom dnia 
14. października^ 1922 uchwałom) zgod
nie zmienić pestapowfen*e, ii. 9 ktui- 
tiaktu tej spółki z daty' Jasło 21 czerw
ca 1920 lr. 6541 w ,ie,n spusób, że opiewa 
oi-o jak następuje- §. 9: Zarząd (aawia- 
dosiwo) Ski Spółką zawiaduje 2 za".via< 
dowców i 2 zastępców. D ó c z  usłana- 
wjonegc już zawiadowcy Dra Stanisła
wa Dunikowskiego i prócz ustanowio
nego już zastępcy zawiadowcy Karola 
1' litra, ujsn.oawią się datszym zawia
dowcą Alojzego Liebarmaiiii. zaś za- 
stępcą tego zawiadowcy Hifilsa Kurta 
Angressa. Czas trwania iimkcli tych 
mim iadowców, w~zględnie zastępcy u .  
wiadowców usiała się na trzy lata. Od
wołanie ząw/adowcyw lub ich zastęp
ców przed upływem czasu trwania ich 
funkcji iłopuszczaliie jest tylko z waż
nych przyczyn, a w szczególności z 
przyczyn w art. 125 c/2.5 kod ‘handl. 
w ymisaiiniych. Na wypadek pozbycia u- 
dziWłów w Sjjólco aibo wykluczenia 
ze Spółki przestaje taki spólnik być za- 
v. i  -Jnwca i i i k i ż c  być zawiadowcą tylko 
przez czas trwania W stosiutku spóini- 
cztgo. Zarazom uchwala się zgocWe 1 
,t.i-fj:vki dokmręj Edwardoiwii 'ł'hii*rnau- 
sewi, w Krośnie.. Spółkę zastępują na 
zewnątrz obaj zawiadowcy albo i eden 
>:aw iadowca. albo ieden zastępcą ;;a- 
w iaitowcy, a iirmę Spółki podpisywać 
l-ędą ałiw obai; zav iadowcy. albo za  ̂
v.*aduwca /. jednym zastępcą zawła- 
U..wvV. albo zastępcy za wJadowy*. ał- 
■>■■■ też icJwii z zawiadowców lub jeden 

zasłepców zawiadowców wspólnie J.
, ickiirzysią w ten sposób, że [Jod 
■!u .'.mieniem iirrn\- w y pisaiiem praez ko- 
grkoiwiek ręcznie lub na maszynie lub 
v. \ iiriikowaacm iub wyciśułotwn zapo- 
ntą y a M ń H  W t      i
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nazwiska lub same nazwiska obal za- 
] wiadowcy lub jeden zawiadowca z 
! następcą• zawiadowcy lub obaj zastępcy 
I zawiacSowcy lub je„cn wiudowca- ażb*» 
, zastępca zawiadowcy kmlcktyWiKu z 
1 prokur zvstą. \N razie usUnu-mia zawia- 
; dcwców lub zastępcy zau iadowcy wy* 
j brair. być ma w k-v:> miejsce :::nv de 
i dni 30. Wobec Spółki aoijowja.za.iii s<
( zawiadowcy i ich zastępcy .Ac i śle prze- 
l S t ! Z C ga C  UC ii W il l  -5p;.)>/\i i p-S‘.dCili 0 '\V )C n 

1 kontraktu. Zawiad-łwoom i ich zaslcp- 
'com wolno także na własny koszt |>r«>-
j wadzić przedsiębiorstwo tego siunege 
• rodzaju, wyliczone w §. 2. kom rak u  
‘Spółki, lub w takich przedsiębiorstwiwi1 
jako spóitiik uczestniczyć; 2} że na teni- 
i  o W aktem Ziromatteauiu udiw.deno 

'zgodnie uzupełni one powyżej i>.>w y 
kontrakt spółki w ten sposób g. id. 
Ptzenoszoliio i podział udziałów. Rrze- 
nosente i podział udziałów w, Spoić.- 
przez jodnegu spólnika na drugiego apó’o 
nika dozwolone jest bez ogranjczei!;;:. 
Natomiast przeniesienia udziałów w spo
cę przez spólników na osobę trzecia v. 
chwili przeniesienia jeszcze ck» SpoT 
należący jest zaieżncin od zgody spói- 
sików reprezentujących 3 4 części sap;- 
talu Spółki. Również dozwolonym jer. 
podział udziałów na części jednakowoż 
za zgodą spólników roprezen rających 
3/4 części kapitału zaWanowugo z tern 
ograniczeniem. że udział z takiego ittizii; 
łu wypadajacy nie może być mnlejs«\ 
,*u.iżaii udział odpowiadający kwocie 
i250 Mkp. Kr p i Cn.:: i źj.«k !«*>.» w ego t. j. 
kwocie <>b g/inująccj 2'/i% kapitału za
kładowego Spółki. Powyżej* wspomnia
ne zezwolenie może być uzyskane albo 
przez uchwałę powziętą na Walne.-'! 
Zmmiadzcttiu spólników', albo tez w 
drodze pisemnej za pomocą p:sru stwier
dzających zgodę spóutłków reprozdutu- 
jtjcyclt 3/4 kapitału Kuk! udowego Skl: 
,3) żc spóitiik Hans Kurt Angres ze swe
go udziału w Spółce odstąpił Alojzcjuu 
Liebermanowi wc W iednin część o-upo- 
Iwiądającą 20/100 częściom kapitału za- 
Jładowego Spółki w kwocie 10.000 Mkp. 
.dalej, że spćlnik Karol Klicr otisuioi; 
spóln&owi Hansowi Kortowi Ajigresz-. 
wi ze swego udziału w Spółce część od
powiadającą 15/200 częściom kapitału 
Kakladowego ‘Spółki. t. i. ',v kwocie 375-. 
Mkp., zaś spólnik Dr. Uscher Brettholz 
odstąpił spólniJtowi -Hansowi Kurtow.J 
Łtngresowi ze swego udziału część od
powiadającą 35/ i00 częściom kapitału' 
nakładowego Spółki ti. w kwocie 4375 
wUkp.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasło dnia 23. września 1923. S94

Firm. 157/23. Likwidacja Sanku w  
Ite.mptowo-kredyiowego Kuty, Web 
iMclir, Mcndci Sender likwidatorami.

Sąd Kołomyja. 3901
Firm. 128/23. Na posiedzeniu Rady 

♦rzy  bocznej zarzisdu Rudy powiatowej 
to Horodcnce wybrano dyrekcje Kasy 
•szczędności w Horodcnce: Dra Auto-
{ iic-go Roszlcg, Jana Wiciowic.iskicgo. 
lyrcsktorom —  urzędnikiem Mariana Po

koszą Horodenka. WJktor Abraltrt-
jP tow ic z  Prezes Rady pciwjalowcj w c Ik .- 
<b:i w skład Dyrekcji bez wyboru.

Sąd Kołomyja. 8960

Firm. 1621/23. C. VI. 102. Wpis de 
rejestru handlowego firmy sirALowej. 
Do rejestru oddział C. wciągnięto co 
następuje: Siedziba firmy: Kraków,
brzmienie firmy: „Krzeszowickie Za
kłady ceramiczne lir. Potockich i Iowa 
rzystwa „Tepego". S. A., Spółka z ogra
niczoną odpowiedzialnością*'. Przedrnior 
przedsiębiorstwa: wyrób cegieł, dachó
wek, drenów, cegły ogniotrwałej i in- 
rycli materiałów ceramicznych, oraz 
r.andcl tymi produktami. Forma spółki: 
ISpółkR z ograińczoiitą odpow iijdzaal-no- 
ficią wedle ustawy z dnia 6. marca 1966 
L . 58 d. p. p. Kontrakt spółki z daty 
Kraków 7. czerwca 1923 L. rep. 1848. 
Czas trwania spółki nieograniczony. Ka
pitał zakładowy wynosi 5oO,(XtO.OOO Mkp. 
!  obejmuje wkład gotówkowy w kwocie 
£?5,000.0tj0 Mkp. uiszczony w całości do 
kasy spółki oraz aport. Tenże aport 
pkłada się z gruntów, budynków oraz 
fcrządzeń technicznych i kancelaryjnych.
♦ ta n o w i t. Cegielnię tenczyńską, po-
®żoną w Woli Filipowskie) ad Krzeszo- 
vice, a oceniony jest w kontrakcie spoi
l i  na<275,000.000 Mkp. Aport ten opisa
ny szczegółowo wi kiwniiirafeie spółki.

oddany iest w całości do dyspozycji \ Do rejestru Oddział A . wciągnięto, co
spółki. Zawiadowcami st>69ki są: Bogu- i następuje: Siedziba firmy: Kraków,
sław Mikiicki, pełnomocnik hr. Adama I Strndoin 1. S. brzmienie firmy: „Miiscli
Potockiego, zamieszkały w Kr/.eszowi- i l.uflglas i Barucli S. Ciulttian . Przed
cuch i Jan Naturski dyrektor Towarzy
stwa dla przedsiębiorstw górnłczycii 
.. I cpege" S. A. w Kriskowic zamiesz
kały. Zastępować spółkę na zewnątrz i 
zaciągać zobowiązania imieniem Spółki 
ze skutkiem prawnym bedate każdy z 
zawiadowców z osobna sannzsf.iłe. lAvi 
bis firmy: Firmę spółki urn!pisywać bci 
Ją zawiadowcy w ter; sposób, że pod 
.- *. pism i ei ii, w ydrukowasimi! lub s:ani- 

uiija od.c'śniętem jej brzmię.vic.ut. jr.» o. • 
kwój piblpis jeden z nfch. O ilebv dla 
spółki ustanowiony z zs tał prokarzysta. 
tu firmę spółki podpisywać będzie mócl 
t>iko łącznic z iednynt z. z?wiadow- 
cńw (kołlektywpie). Dzień w pi./u: 9.
paźclzicrnfea 1923.

Sad okręg* jako iiandi., Oddział II.
Krakó w r/T-.in ■:iy
F irm . 1255/23. O d d z . C . V I .  45. W p is  

d o  re je s tru  h a n d lo w e g o  firm y  s p ó łk o -  
w e j.  D o  re je s tru  O d d z ia ł  C. w c ią g n ię to , 
c o  n a s tęp u je : S ie d z ib a  i b r z m ie n ie  f i r 
m y : ,jM o fp a s a “ , p r z e d s ię b io r s tw o  w y 
r o b ó w  a r t y k u łó w  c h o m ic z n o -k o s n ie ty c z -  
n ych . S p ó łk a  z  o g r . od p . w  K r a k o w ie ,  
P r z e d m io t  p r z e d s ię b io r s tw a : W y r ó b  i
s p r z e d a ż  w s z e lk ic h  a r t y k u łó w  c lie m ic z -  
n o -k u s m c ty c zn y c h . F o rm a  s o ó łk i :  z  o - 
g ra u ic zo n ą  o d p o w ie d z ia ln o ś c ią  w e d łu g  
ust. z  6 . m a rc a  1906 L . 53 D z . pp. 
K o n tra k t  s p ó łk i z  d a ty  K r a k ó w  18. 
m a ja  i92.3 L. rep . 30.357. C za s  t rw a n ia  
sp ó łk i n ie o g ra n ic z o n y . K a p ita ł z a k ła d o 
w y  1,000.!>00 M k p . z o s ta ł  d o  s p ó łk i w  
c a ło ś c i g o t ó w k ą  w p ła c o n y . Z a r z ą d  
s p ó łk i sk ła d a  s ię  z  d w ó c h  z a w ia d o w 
c ó w . Z a w ia d o w c a m i s p ó łk i s ą : S a lo 
m on D a m /st, k u o ie c  w  K r a k o w ie ,  Z ie lo 
na 1 0  i. R y fk n  M a n ie r  w  K r a k o w ie  P o d 
gó rzu , ul. T ra u g u ta  1. 5. P o d p is y w a ć  
firm ę  b ędą  z a w ia d o w c y  w  ten sp o só b , 
ż e  pod w yd ru k o y ra n c n i, w y p is a n e m , lub 
w y c iś n ię te m  sta m p ilją  b r z m ie n ie m  f ir m y  
o b o ie  z a w ia d o w c y  a lb o  t e ż  t y lk o  je d e n  
z  n ich p o ło ż y  s w ó j  p o d p is  w ła s n o r ę c z 
ny. O g ło s z e n ia  s p ó łk i n a s tę p o w a ć  b ęd ą  
p r z e z  z a m ie s z c z e n ie  o d n o ś n e g o  kom u n i
katu  w  jed n em  z  p e r io d y c z n y c h  p ism  
w y c h o d z ą c y c h  w  K r a k o w ie .  D z ie ń  
w p is u : 20. lip c a  1923. 8966

S a d  o k rę g .,  ja k o  handl.. O d d z ia ł  II. 
K r a k ó w , dn ia  16. lip c a  1923.
O. H . I,.;,.: i  , l . J  ' in ' T'0 |i-

.‘■ ■ i E e i i u o r - o  B i i g c y s  en. O c i a o k : l I O M O e n - r a  

•h ipna : Foch  ąTpcKo - / n JKimsa cn iaKa
..OapoAHan n oon ep a  t h b *  a 0 8 ' ,

op yK ow  1 \T.ii, i npuĄM er Kootiepa-THan: 
uiAHocMTit sap.'5o>t i rocn oA speTB o  w -  
ós  “ c n i . i h . i H M  BO.yeHKM uiaiipHSMCTna i
;i ..h o c b t b  KyasTypuBH  yp on oas  m o i '  
ł.ieuiH JJaTa c i w y r a  23 B «p e cK « 49 ?.
' r.t'. ii TuoBann ue '(Jm c-w hhR. A l1p es iu  
u<5 -ani 'Uiena ynpasu Hkbm McnmoaBU. 
nmn Mouim, Tubko Ara aiiin, HsiuŃia 

Jtó OHl.Ba i JjMHTp KiuUHllK Bel' aa.Mf— 
h lloMOH<iTttx Ilią ac <|>ipxB: Tl;a 

pipy.ok> KOOiiOpa rw " [\ uiAuacyn ca a* *  
i.ic-Min yupBBB tir a iiish.i hu isUithub 
• a m ani Kooncps i be i KojKAonaoinM 

ojikaa  KpaeB oro C  w»i pe: ia n fa o r o  y
tl,B y ą i. l l l  ‘IJICMi-.: BiiK-JCBTŁ 1.0.000 M
:<> oan H y y,ąi iy  Buaauys 'e i nj>a npn 

t i o  a  p e a c r y  g ( ,  r i n n n  ą  a o r o  p  k  

i- im s. pik na;s‘i .a in. ł i j  smr-jt 
i ni.mnui KoonepaTM an  oCuKiisyioTb ii - 
ra  io bu 8 t -0 e r  a r  y r ii. A . a r a  s u iic y  ' 

.r-jprua 9 /
C yą  OKpyatuun Bijcti-n !t

l le p c j i ia m , A 'i »  3 ju a n ' au 1 0 2 -1. 8 - i ! '

d n p if. 382 2  ’ . ( ’ n  n sa  im yąHOCTR w  -  
u-ri-.-K Tu iu iÓBip p o  <»HsaM i J ló is ig a ro , u 
3e::Oti lliy .'.CB fi'i, lu aa  duuoTapuyK

lóyą K o s o u k ii p  967.

<1)ipM 13 / .3  C n im ty  ..TynenbC Ke M a 
1’ T cn rB o  K o c ia , BMnepi h ch o  a p c e c ip t  
iw rone.iB nnro .

ł.ly.rę K h a o m b a . 893

fI>' p ,! 153/23 TynyjiBCKO M ncTptpn  o, 
cnćsisa n oC .w ew eaoio  nopyKOK) K oc iu  
iip A'.ier : L i p 6 upeąweTiB “OMaumóro 

yn, A k c im ro  nj> junc.iy  t k ju k h x  jieppBcr.- 
i . i i '  , MeTa.i«BHX, roiisapcr.ox b b j  oć in , u  
1:711 ho, upO ia w  T a c  i Tiionann reO/M c 
uceiniS K an i ra  .r 9.500.000 M k. ‘ laetiu  
.'u jiam i M n x a -;m  Itypo jrouK o, 4' 1 e j ; -  
i ’ ;n :r.i]>iiiB, L o :i ąn u K p  tiaBpin iKU H  f| p .  
t le r p o  P „;v ,n K , O .n .iu  K y K y p -n w i nacTy- 
iiiiu kh , C o in a y  na :ir o p x  *;icrynaK .«T i, y -
ip.iaHTSJii i iii.iHncyiOTi, cm ni a  ip ipuu io

LpH  a n o ,  ahii t j  n c ;  e c i u i  1 9 2 5

C yn  ' Kpy/KiiiTH >i T o p roń . B. II. 
Kim -. h. g/oj 11 e 'Cii j  2 ■ 8(>59
P lrm . 1028/23 O . A  IV. 158. W p is  d o  

re je s tru  h a n d lo w e g o  l ir m y  s p ó lk o w e j.

miot przedsiębiorstwa: Handel obuwiem 
i skórami wyprawionemu Forma spółki: 
Jawna spółka handlowa od 25. maja 
1923, Spódnicy osobiście odpowiedzialni: 
Hirscli ł.uftglas, kupiec w Krakowie, ul. 
Dietla 1. 21 i Barucli Bender Gutman, 
kupiec w Krakowie, ul. Orzeszkowej 
I 5. Do zastępstwa spółki, a zarazem 
do podpisywania jej firmy jest każdy ze 
spólników' z osobna upoważniony. Dzień 
wpisu: II. czerwca 1923. 8965

Sąd okręg., jako handl., Oddział U.
Kraków, dnia 6. czat w ca 1923.

Firm. 886/23, B. I. 216. Zmiany i do
datki odnoszące się do w pisanych już w 
rejestrze handlowym firm spółek. Do
?“«;/ -. ‘w ł ?*>, **•'= *
stępuje: Siedziba firmy: Krakówł ’ ’1.
Florjrńska 27. Brzmienie-firmy: Towa-i

ka akcyjna w Krakowie. V.'pisuje się, żc 
§§ 29; 32 i 37 ^tatutu spinki zostały
zmienione. Wykreśla się dotychczaso
wych członków Rady zawiadowczej 
dra Zygmunta Fhrenpreisa. adwokata w 
Krakowie. Abc Piuolesa, dyrektoia Ban
ku "w  Krakowie, Maurycego !2olnickic- 
go, kupca w Krakowie, Henryka Rimie-t- 
ra, kupca w Krakowie i Lobia Rakowej 
ra. kupca w Krakowie, a nadto dot ch- 
czasoweso dyrektora Maurycego Rol- 
nickiejto. Dyrektorem spółki ztunianowa- 
no Marjaua Rolnickicgo, zamieszkałego 
w Krakowie, ul. Karmelicka 39. Dz cń 
wpisu: 23. maja 1923. • 8963
Sąd okręgowy, jako handl. Oddział fi,

K r a k ó w , dn ia  23. maja 1923.
Firm. 108 23. Rg. C . i. 35. Towarzy

stwu) automobilowe „Prut** Spółka w
Bniatynie w likwidacji. Zawiadowca Jan 
Tcnncr zwoiniouy z zawiadowstwa. W y 
brano Jakuba KahanegJ likwidatorem.

Sąd okręgowy. 89o2
Kołomyja dnia 4 c z e r w c a  1923.

F irm . 160-5/23. C . V I. 92. W p is  d o  r e 
jes tru  h a n d lo w e g o  f.rm y  s p ó lk o w e j .  D o  
re je s tsu  O d d z ia ł  C . w c ią g n ię to ,  c o  n a 
s tę p u je : S ie l z ib a  f i r m v :  K r a k ó w .
B r z n r c n ie  f i r m y :  „ P o ls k i  Z w ią z e k  P r o 
d u cen tów ' R o ln y c h " ,  sp ó łk a  z  o g r a n ic z o 
ną o d p o w ie d z ia ln o ś c ią . P r z e d m io t  p r z e d 
s ię b io r s tw a : K u p n o  i s p r z e d a ż  w s z e l 
k ich  p ro d u k tó w  r o ln ic z y c h , . w s z c z e 
g ó ln o ś c i d o s ta w a  ty c h ż e  d la  p o tr z e b  
w o js k a . F o rm a  s p ó łk i: S p ó łk ą  z  o g r a n i
czoną o d p o w ie d z ia ln o ś c ią  w c ift e  u s ta w y  
z  dn ia  6. m a rca  1906 N r . 58 D z . pp. 
K e r .t ra k t  sp ó łk i z  d a t y  K r a k ó w  25.
w rz e ś n ia  1923 i., rep . 31.1.34. C z a s
t rw a n ia  s p ó łk i n ie o g ra n ic z o n y . K a p ita ł 
z a k ła d o w y  s p ó łk i:  5CMt.000.0il0 M k p .
w p ła c o n y  w c a ło ś c i g o t ó w k ą  d o  sp ó łk i. 
Z a rz ą d  s p ó łk i sk ła d a  się z  4 z a w ia d o w 
ców '. Z a w ia d o w c a m i s ą : K a r o l K a z im ie r z  
B r o e z y n e r .  d y r e k to  Z w .  R o lu . H and l w  
K r a k o w ie ,  -ul. Z y b l ik ic w ie z a  H a ;  An
d r z e j D r o ż y n a  w  B o d z a n o w ie  p. W !c -  
l ic z k a ; D r . Z y g m u n t  C h m ie le w s k i, d y 
r e k to r  Z iem ia ń sk ie j S p ó łk i h a n d lo w e j \v 
K r a k o w ie ,  u l. L u b o m irsk ich  2 7 ;  J akób  
W it e k ,  d y r e k to r  K ó łe k  R o ln ic z y c h  w  
B rze s k u . S p ó łk ę  na z e w n ą t r z  za s tęp u ją  
d w a j k t ó r z y k o lw ic k  z a w ia d o w c y  łą c z 
n ic . P o d p is  f i r m y :  pod  n ap isan a  m b
w y d ru k o w a n ą , w z g lę d n ie  w y c iś n ię tą  
s ta m p ilją  sp ó łk i, z a m ie s z c z ą  z b io r o w o  
s w e  p o d p is y  d w a j z a w ia d o w c y .  V/ k o n 
t ra k c ie  sp ó łk i u s ta n o w io n o  R a d ę  n ad
z o r c z ą ,  k tó ra  sk ła d a  s ię  n a jm n ie j z  
HJ-ciit c z ło n k ó w '. D z ie ń  w p is u : 26. w r z e 

śn ia  1923 8969
Sąd o k rę g ., ja k o  hand l.. O d d z ia ł II.

K r a k ó w , d n ia  26. w r z e ś n ia  1923. 

F irm . 1469. R g . B . 11. 142. W p is  f irm y  
s p ó lk o w e j. D o  re je s tru  w p isa n o  dn ia  8 . 
p a źd z ie rn ik a  1923. S ie d z ib a  f i r m y :  
L w ó w .  B rzm ie n ie  f i r m y :  A rm a - fa b r y k a  
b ron i i m a s zy n  w  o L w o w ie  S. A ., p>> 
fran cu sk u : A rm a , F a b r ią u e  d ‘ a rm c s  e t 
d e  m achim cs S o c ie t e  a r o n y m e ;  p o  an
g ie ls k u : A r in a , T h e  A n n o  and  M a ch in es  
W-OAks in L w ó w  Jo in t S to c k  C om p a n y*  
P r z e d m io t  p r z e d s ię b io r s tw a : a )  w y r ó b  i 
p r z e ró b k a  b ro n i w o js k o w e j  i m y ś l iw 
sk ie j. P r z y b o r ó w  w o js k o w y c h , m y ś l iw 
sk ich  i s p o r to w y c h , n a b o jó w  m y ś l iw 
sk ich , w s r e lk ic g o  ro d z a ju  w y r o b ó w  m e- 
-iaJow/ch i m a s zy n  s p e c ja ln y c h : b ) p ro 
w a d ze n iu  handlu p rzed m io ta m i pod a ) 
w j'm lea iłon yT n l na w ła s n y  lub  a idzy ra 
chunek , c )  n a b y w a n ie , d z ie r ż a w ie n ie  i 
pir>wadzc’ni<( już Is tn ie ją c y c h , tu d z ie ż  
z a k ła d a n ie  i u rzą d za n ie  n o w y c h  zak ła *

Jov.' przemysłowi eh i b a ,n d low j)ch , łctć^
rc bezpośrednio bib pośrednio służą ę f  
; jm  spółki; d l uczestniczenie w p r z e d -  
:;e!>i«>; stwacii o lycii samych lub t-odo* . 
j.ir. ch calach. \Vyrob. przeróiraa i sprze -, 
daż bi-o.ii wojskowo' dla zagranicy w y
maga s-jccjalnego w każdym w yp a d k u  
zezwolenia Rządu; e) wykony wantę u- 
jt|!>wv. zawartej między spóiką ja w n ą  
Anna lwowskie warsztaty broni Jan 
V. assiuig i Ska v-;  Lwowie, a Minister- 
stwem sin':;v,' ’.v-»1 ,-a vci 1 z dnia 4. 
sierpnia !'i;c  r. Czas trwania meogramC 
.*::ony. S tosu n k i n " ' r e  s r>,Vk i: Spófk -' 
o p ie rą  :aę n a  s ta tu c ie  z a t w ie r d a w ir T  
' i ś M / i i f / r s / f f l i  Ministrów przemysłu, 
handlu i skarbu z dnia 17. maja 1923 
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8. c z e rw c u  1923 N -  127. Kr-rśtaJ zakła
dowy wy/nosi 60fi.000.000 Mk. i podzie
lał-y jest j  36.080 sztuk akcji 
n vcb  i 24.000 sztuk akcji na okazicieli 
npie',vając.v>c!i każda po 10,000 Mk
Przolożeństwo spółki jest. Rada zaw a- 
dowcza składająca się z 9 do 11 ozł*n- 
hó\e. ćJ/łoiij-uTiii zarządu wybrano: Dra 
Stanisława lir. Mycielskiega. w?, dób' 
ilra j  ajjaną Ruż'.ck:cg<> dyr. poi, BaJtkC 
kraj., i liż , Klaudiusza fnia.siewicza, d v - 
rektora :..:k->N- przemy^<łv*'ej. Tom-sła
wa JcJrż."< uwskiego w i. dóbr, Star.i;-1a' 
w a Henryka Kieszkoskiega kwisuh' 
brazylitskAnn, Dra l.udwtka Roehra ad- 
wokata, D'a. Stanisława Kossowęki-iyo 
nrreinyśi-nw.ca, MTatfasImierza lżvckV «o 
kup-cą, Alberta MuiśzKa przemysłowca 
1 Jajia Wassunga przemysłowca, wszy
stkich we Lwowie. Z  ramierra Mhiist n • 
stwa spraw w o jcow ych  wybrano crA*. 
kiciu Ra-Jy zawta<k»wczcj puHcow-fiks 
Frgjsaszka 1;r. Ale: ,r. igiio Cr-.'vel!!.^Cz/.’f'
riośc i.m ii sp ó ll;; k r e m ie  bezpośre-mz'
Komitet eg/:«k;jc.v jny w'vh'nt?-3ny z Rady ( 
zawiad:v’.vczi:i, kion składa się z prze- 
wndnic/ąceęo I trzech czlcrrków'. CzłoR 
kami Koinitmu egzekucyjnego wybrane 
Dra imdw/ka hr. Mycidśkiego, Dra 
Ludwika Roehra, inż. Klaudiusza Fila- 
si-owicza i Alberta Mniszka. Poipfs fir- 

’ my spóHej następuje w ten sposób, że 
pod wypisanem. wy«kukowaaem i.ub 
pieczęcią wyciśniętem brzmieniem firmy 
imilc-srczą swojo podpisy dwaj czionjko- 
wie zarządu albc jeden czicziek Kaay 
zawiadowczej i jeden urzędoidt spóCkt u- 
oratwionym do prewury ten ostatni % 
dods.Jidesn wskazującym na prokurę. 
Ogłoszenia ze stropy spółki wymagane 
przez stitut będą podpisywane prze? 
osoby uprawnione eto podpisywania fir
my spółki i umieszczane w „Monitorze 
Polskim*', tudzież z jednem z dfciectii- 
ków lwowskich wredle wyboru Walnego 
Zgromadzenia.

S ą d  o k rę g , ja k o  h an d l., O d d r ta l lV. 
L w ó w  m da 2 6  w rz e ś n ia  1923. 9051
F irm . 1 3 4 0 . R g . A. I I I .  8 6 . Z m ian y  

d o ty c z ą c e  f irm y  ju ż w ip isane j. D o  re je -  
śtru w p isa n o  dn ia  5. w rześn ia . 1923. S ie 
d z ib a  f i r m y :  L w ó w ,  S ta n is ła w a  3.
B rzm ie n ie  f i r m y :  K a o to r , K ir s ch n e r  e t  
M o je  hi ach , hasi-del to w ^ a ió w  b la .w ats iych  
w e  L w o w ie .  Z m ia n y : SD óin lk  ja w n y
H irchm an K a n to r  z e  sp ó łk i w ys tą p d -  
B rzm ien iie  f i r m y :  K ir s c h n e r , M o ich ia ch . 
hairicłel t o w a r ó w  b ia w a ts ry ch  w e  L w o 
w ie . P o d p is  f i r m y  p a s tęp u je  w  ten spo
sób , ż c  p o d  b rzm ien iem  f irm y  K irs c li-  
ner. M o jch ia ch . h an de l to w a ró w ) b ła w a t-  
n y ch  w e  L w o w ie  p o z o s ta l i  spóLn icy 
W ig d o r  K ir s ch n e r  i O s ia s z  M o jch ia ch  u- 
m ie s z c z ą  s w e  p o d p is ^  ko lle ilctyw in ie .

S ad  o k r ę g o w y  ja k o  handl., O ddz.’ IV. 
L w ó w  (im a  21 s ie rp n ia  1923. 9052
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OGŁOSZENIE. Z flowodu hkwidacji / 
s p rze d a m  p r z e d s ię b io r s tw o : ru ry
wrie r tn jc zK , żelazne, u ż y w a n e , n ie u ż y 
w a n e . R o zm ia r  4, 5, 6 , 7, 8 -c a ło w e , 
n a r z ę d z ia  wiertnicze, C z ę s t o c h o w a  
W ie lu ń s k a  27 E Morawski. 9126

ZARZĄD BANKU OBROTOWEGO.
S p ó łtts . z  o g r . od p . w e  L w o w ie ,  z a 
p ra s za  c z ło n k ó w  na  N a d z w y c z a jn t  
W ailaic Z g ro m a d z e n ie , ifltó re  o d b ę 
d z ie  s ię  dn ia  25. g ru d n ia  1923 r . w  lo 
ka lu  B an ku  o  g o d z . 3 p o p o ł. z  p o r z ą d 
k iem  d z ie n n y m : 1) Z m ia n a  ztatutu
§. 7. I I . o r a z  u zu p e łn ien ie  p o s ta n o w ie 
n iem  o  <>s»>bistej o d p o w ie d z ia ln o ś c i 
c z ło n k ó w  Z a r ją d u  z a  t ra n s a k c je  g ie ł 
d o w o . 2 )  R e z y g n a c ja  je d n e g o  c z ło n k a  
Z a rzą d u . 3 ) J z a ip e tn ia ją c y  w y b ó t  
r z fo :ik ó \ v  Z a rzą d u . 4 ) W n io s k i c z ło n 
k ó w . L w ó w  dn ia  10 g ru d n ia  1923. 9191

Prenumerata bez odnoszenia m iesięcznie 1,125.060 mP., z odnoszeniem lub pocztą mies. I^SOiKfO mp„ za granica 1,500.000 mp. —  Redakcją
czynna od g. S rano co popol. z wyjątkiem niedziel i  świąt. — Rs daktor riaczel. przyjmuje od g. 1— 2;/osx>ł. —  Lisłów nicrraokcrwaiiydi 

należycie nie przyjmuje s:ę. — Rękopisów Redakcja 1 Admi r.istra-cja nie zwrracają. — Konto Poczt. Kasy O. 141.00.
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